

پیمانکاران نوع اول؛ قربانیان مکانیزم مفسده آمیز شرایط عمومی پیمان

چه کسی پاسخ‌گوی فرصت از دست رفته بیمانکار است؟

صفحه ۶

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد

حذف یک وزیر، تنها کاهش حجم صورت گرفته در ادغام وزارت راه و شهرسازی بوده است

صفحه ۲

دستور مجدد

رییس جمهور برای بازگشایی
خانه سینما

صفحة ٨

کوتاه از جهان

پیشنهاد روسیه برای ارایه سیستم‌های
دیگر به جای «اس-۳۰۰»

«روسیه پیشنهاد داد سیستم‌های اس-۳۰۰ وی.ام یا» «کریاتور اس-۳۳» به ایران را برای سر نظر تهران از شکایات در قبال عمل کردن این کشور به تعهداتش برمی‌دارد. قرار داد فروش اس-۳۰۰ مطرح کرده است. گروژا اینساید پایگاه اینترنتی «missilethreat» که تحت مسوولیت موسسه «جورج مارشال» اداره می‌شود با اشاره به این موضوع افزود: سیستم دفاع موسسه وی ۳۰۰-۱ قادر به نابودی هم زمان ۴۲ هواپیما افروزد، ۳ کیلومتر و رهگیری ۱۶ مشخصه بالستیک است. این گزارش به نقل از دیگر گزارشات افروزد که این قرار داد ماه آینده نهایی خواهد شد. قرار داد تحویل سیستم‌های اس-۳۰۰ در اواخر سال ۲۰۰۷ میلادی امضا شد و قرار بود روسیه ۵۰۰ هزار دلار به ایران بپردازد. ارزش حدود ۵۰۰ میلیون دلار بود به ایران تحویل شد. (آزمایشی موفد، رئیس جمهور روسیه در چهارشنبه ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۰ میلادی با صدور فرمانی تحت عنوان «تدابیر مربوط به اجرای قطعنامه شماره ۱۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل متحد، حدود ۲۰۱۰ ژوئن اس. تی» تحویل، تحویل سامع ۳۰۰، تسلیحات زرهی و هواپیما، کیلومتر و نواهی جنگی به ایران را منعقد کرد. در پی آن مسکرف قرار داد تحویل سیستم‌های اس-۳۰۰ در اوستیامیر همان سال، لغو کرد. سیستم‌های اس-۳۰۰» «بزرگ دفاع از موسسات صنعتی، نهادهای دولتی، نیروگاه‌ها و نظامی و مخابراتی در فرماندهی ایران حملات هوایی و فضایی نیست هستند. این سیستم قادر به نابودسازی اهداف بالستیک است از قابلیت حمله به اهداف زمینی به سر خوردار است. بنابراین این مدل اس-۳۰۰ می تواند هواپیماها دشمن را به دلیل ۲۷ کیلومتر و ارتفاع ۲۷ کیلومتری نابود کند.

برلوسکونی به ۷ سال زندان
محکوم شد

سیلیو پور لوسکونی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا به جرم رابطه جنسی و سوءاستفاده از قدرت، به ۷ سال زندان و محبت از فعالیت‌های سیاسی محکوم شد. به گزارش اس‌پی‌سی، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این محکوم دادگاه هنوز قطعی نیست و پروسکوتی ۷۶ ساله می‌تواند خواهان تجدیدنظر درباره آن شود. پروسکوتی پس از صدور حکم دادگاه در پی حقیقت در صفحه بیست و یک خود نوشت: «لطیفان را که بر تنه من شوم اگر چه در حقیقت از محاکمه من و وجود دارد» در مورد ادامه نوشت: «تعمای این داستان‌ها مقاومت نمی‌کند چرا که من کاسلانی گناه هستم و نمی‌خواهم به هیچ وجه از مجاز به دست بردارم.» دادگاه تشخیص داده که سیلیو پور لوسکونی در ازای رابطه جنسی باکریمه پرروم، دختر مرکشی، به او پول پرداخته است و این روشی در این زمان تنها ۱۷ سال سن داشته است. این اتهامات علیه غول رسانه‌ای میلیاردر ایتالیایی در سال ۲۰۱۰ در میلان مطرح شد. احتمال می‌رود که محکومیت سیلیو پور لوسکونی دولت ائتلافی حاکم در ایتالیا تضعیف کند. پروسکوتی در طول دادرسی دادگشته در چندین دادگاه به اتهاماتی همچون فساد در حساب‌های، شهادت دروغ در دادگاه، رشوه، فساد مالی و داشتن رابطه جنسی غیرقانونی با دختر زن سابق متهم شده است.

توضیحات دفتر سخنگوی
دولت درباره اظهارتش
درباره «رجعت»

دفتر استخگونی دولت در اطلاعاتیه
دربار به زارت باستان شناسی الهام
در دهیاشی تحلیل از گفتن باستان شناسی الهام
توضیحاتی را منتشر از تحریف معنایی
ای سخنان و فضیلت های عیالنه برخی
افراد و رسانه ها بدین توجه دقیق به معا
در این اطلاعاتیه آمده است: «فرتنه
رسانه ها بدین توجه دقیق به معا
محتوای سخنان دکت الهام، با ذهنیت
الهام از کلمه رجعت «جعت» و فرتنه
سبزی بر آن در زمینه مهدویت، و قیامت
به تحریف معنایی این سخنان دکت
که در اند در حالیکه منظور و مراد اکت
الهام از کلمه رجعت به افتا دکت احمدی
نژاد و آرزو با گشتن وی در آینده
نیز دکت در عرصه سیاسی و اداره دولت
گردد از آن یو کلمه رجعتی دیگر «آ
سوی سخگونی دولت به کار فته است
الهام تا تاکید بر اینکه احمدی زاد در
تبعیعت از نایب امام زمان حضرت آت الله
خامنه ای سنگ واران زار بنامه جانت گشته
به قرات فرازهایی از زیارت جامعه کبیره
به تطبیق دیدگاه های اعتقادی احمدی
از زار مذکور امام (علیه السلام) با شاخصه
پرداخته و آرزو که در است با اتصال انقلاب
اسلامی ایران به انقلاب مهدی (عج)
از دکت احمدی زاد در کتاب رجعت
انقلاب در آن دولت کریمه خدمت کنند.
تألفی به در تحریف منتشر شده است
مستمر است! «آرزوی رجعت برای دکت
احمدی زاد» در حالی است که وی زنده
است و مبنای اعتقادی آنست و قطعا مراد
گوندنیز چنین نبوده است

بدیهی و مبرهن است که در نگاه و اعتقادات شیعه تعیین زمان ظهور برای امام عصر علیه السلام باطل است لذا نه می توان زمانی را برای آن و نه همراهان ایشان را تعیین کرد.

[illegible]

گفتنی است غلامحسین الهام سخنگوی دولت عصر دوشنبه در همایش تجلیل از گفتمان سوم تیر گفته بود: احمدی نژاد در زمان ظهور امام زمان (ع) رجعت خواهد کرد.

وجود دارد

بسی نیست که برخی بخوانند در واکنش به
فل و حاج پادشاهی ایران کند. پس منجمهر
بسی است که ملت ایران یک فرهنگ، استعداد و اراده
است، گفت: اندیشه ملت ایران الهی، الهی، الهی
تو همه بشریت است و ایرانی ها همواره ملت
و همگام و متولدانه و به فکر قافه همه ملت
و به کار به دنبال خودخواهی و توسعه طلبی
و اگر هم کسانی در تاریخ به دنبال توسعه طلبی
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران
که انسان در تلاش برای رفاه و دگرگونی برای
دیگران معنا می یابد، گفت: ایرانی ها همواره به
و به دگرگونی می ساختن آینده و در خود
و از آن غم، فقر، تحقیر، جنگ و کشتار
ها خیری نباشد، تلاش می کند. احمدی نژاد
بسی که با وجود بیطرفی های صورت گرفته در
فرزاد ایران، به تصریح کرد: ملت با مسأله
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران

ت که به مشکلات و موانع وجود دارد، اما باید موانع عبور کنیم و امروز خدا را ساکنم که این را می‌تواند بر ما تحمیل کند. حضرت امام خمینی (ره) می‌فرمود: «ما را در این راه یاری کند و ما را از این راه بازدارد، خداوند است» (۱).

در این صورت و استنباط می‌کنند که می‌توانند ملت ایران شوند و به نفع آنهاست که با ملت دیگر می‌کنند، گفت: هیچ اتفاقی نمی‌تواند بر سر ملت ایران شود. رئیس‌جمهور با اشاره به ملت‌ها از تروت‌های خدادادی ایران استفاده می‌کند و به طور کامل از موهبت‌های و استعداد‌های استفاده نشده، ذخایر جهان به اندازه آن‌که همه به دست در رفاه زندگی کنند به شرط آنکه همه به دست در رفاه زندگی کنند.

دیوان محاسبات از تفریح بودجه سال ۹۰ گزارش داد:

**مصرف ۹/۲ میلیارد
دلار مازاد در آمد نفتی
بر خلاف قانون**

صفحه ۲

۲۴۶۵

دستور العمل انضباط مالی در تعارض با قانون

صفحه ۶

آمادگی ایران برای همکاری با مصر پیرامون تحولات سوریه

وزیر امور خارجه کشوران آمادگی خود را برای هر گونه همکاری در قالب ابتکار نخستست ۴ جانبه مصر پرامون تحولات سوره در با مشارکت وزاری خارجه در ترکیه، عربستان و ایران اعلام داشت. به گزارش ایسنا، صالحی مه چنین اقدامات گروهی تندرو در مصر و حمله به منزل شخص حسن سناحه از علمای جهان اسلام و این چند از مسلمانان این کشور را که به طرز فجیحی، شهید و مجروح شدند محکوم نمود و اظهار داشت: ما باری مصر جز خیر و آبادانی نمی خواهیم- یک برخی طرفها در این کشور یک روز با ایجاد درگیری با جامعه مسیحیان، روز دیگر یک برخی مسلمانان در صدد تضعیف و بی ثبات کردن مصر هستند. وزیر امور خارجه مصر ضمن تشکر از تمایل تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان به برگزاری هر چه سریعتر نخستست ۴ جانبه پرامون سوره تأکید از آمادگی سوره در ورود به فرایند گفت و گوی ملی استقبال کرد.

رئیس جمهور

عراقچی: اجلاس دو حہ بہ تنش ہادر سوریه
دامن می زند

سختگیری وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اجلاس موسوم به دوستان سوریه در قطر با بیان این که آنچه در دوحه اتفاق افتاد به تنش ها در سوریه دامن می زند، اظهار کرد: این اتفاق علامت سوال بزرگی در مورد آمریکا و سایر کشورهای اجلاس دوحه ایجاد می کند که با اقا و به دنبال راه حل برای سوریه هستند؟ به گزارش مهر، سید عباس عراقچی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با خبرنگاران در پاسخ به سوالی، در این باره که سال گذشته در آستانه ماه مبارک رمضان تلاش هایی برای ایجاد آتش بس در سوریه انجام گرفت و آیا اسماعیل زین چنین تلاش هایی صورت خواهد گرفت، گفت: سال گذشته به مناسبت ماه رمضان تلاش هایی برای آتش بس در سوریه صورت گرفت که مقداری هم جلوفت اما از طرف گروه های معارض به آن احترام گذاشته نشد.

ردپای دانش و فرهنگ متعالی ایرانی در همه جای جهان وجود دارد

بسی نیست که برخی بخوانند در واکنش به
فل و حاج پادشاهی ایران کند. پس منجمهر
بسی است که ملت ایران یک فرهنگ، استعداد و اراده
است، گفت: اندیشه ملت ایران الهی، الهی، الهی
تو همه بشریت است و ایرانی ها همواره ملت
و همگام و متولدانه و به فکر قافه همه ملت
و به کار به دنبال خودخواهی و توسعه طلبی
و اگر هم کسانی در تاریخ به دنبال توسعه طلبی
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران
که انسان در تلاش برای رفاه و دگرگونی برای
دیگران معنا می یابد، گفت: ایرانی ها همواره به
و به دگرگونی می ساختن آینده و در خود
و از آن غم، فقر، تحقیر، جنگ و کشتار
ها خیری نباشد، تلاش می کند. احمدی نژاد
بسی که با وجود بیطرفی های صورت گرفته در
فرزاد ایران، به تصریح کرد: ملت با مسأله
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران
و به دنبال ملت و ملت ایران و ملت ایران

ت که به مشکلات و موانع وجود دارد، اما باید موانع عبور کنیم و امروز خدا را ساکنم که این را می‌تواند بر ما تحمیل کند. حضرت امام خمینی (ره) می‌فرمود: «ما را در این راه یاری کند و ما را از این راه بازدارد، خداوند است» (۱).

در این صورت و استنباط می‌کنند که می‌توانند ملت ایران شوند و به نفع آنهاست که با ملت دیگر می‌کنند، گفت: هیچ اتفاقی نمی‌تواند بر سر ملت ایران شود. رئیس‌جمهور با اشاره به ملت‌ها از تروت‌های خدادادی ایران استفاده می‌کند و به طور کامل از موهبت‌های و استعداد‌های استفاده نشده، ذخایر جهان به اندازه آن‌که همه به دست در رفاه زندگی کنند به شرط آنکه همه به دست در رفاه زندگی کنند.

خودباوری و اعتماد به نفس را مهم‌تر از پیشرفت‌های صورت گرفته به‌شمرد و گفت: رسیدن به این خودباوری و اعتماد به نفس کار بزرگ و غفلت‌ناست است که نمی‌توان روی آن قیامت گذاشت و روی روند را به سرعت ادامه دهید به فضل الهی ایران به قلب دانش و خدمات مهندسی در دنیا تبدیل خواهد شد. کما این که در طول تاریخ ایران به‌رسان در جهان این گونه بوده‌اند و امروزه فاصلای ما وجود آمده که باید چاره شود. احمدی‌نژاد با تأکید بر لزوم سازندگی در کشور اظهار داشت: خدای متعال نعمت‌هایی بی‌پایانی به بشر داده که وجود پیامبر اسلام و امام عصر (عج) از جمله این نعمات است و بنده با افتخار اعلام می‌کنم که یکی از نعمات بزرگ خدا به بشریت و مردم ملت ایران است این حرف سخنی بی‌طعانی و

بنزین در سال ۷۵ به طور متوسط ۳۳ میلیون لیتر بود و اگر روند پیش از این حفظ شود، در سال ۸۰ به ۱۰۰ میلیون لیتر می‌رسد. بنزین در کشور را در نظر بگیریم، متوسط روزانه بیش از ۱۵ درصد مصرف در کشور افزایش یافته است و امروز به حدود ۱۳۰ میلیون لیتر رسیده است، گفت: اقدامات مهمی در زمینه مدیریت مصرف بنزین در کشور اتفاق افتاده که از جمله آن مدیریت مصرف سوخت و تأمین بنزین در داخل کشور است. احمدی نژاد تصریح کرد: نزدیک به ۲۵ سال روی پالایشگاه‌های کشور سرمایه‌گذاری نشده بود و یکباره اراده‌ای انجام شد تا بنزین در داخل کشور تأمین شود و امروز با تلاش و همت خانواده بزرگ صنعت نفت نیا به واد ارت دادی فراسودهای برای تأمین بنزین در کشور داریم و بایه‌بردی برای سایر طرح‌های ملی تأمین صادر کننده نیا بشیم. می‌توانیم

پس جمهور با اشاره به این که ایرانی‌ها صلح و عدالت برای همه بشر خواسته‌اند از چهار دهه در دوران که ایرانی‌ها برچوآمد علم در جهان به برخلاف عدای که گوچکترن استسواروها به‌تای خاص و قلمر قلمر به دنیا می‌دهند، به این که اختیار همه بشر می‌داندن و امروز در جانی که می‌رویم در پای از فرهنگ تمدن ایرانی‌ها وجود دارد. به گزارش ایسنا، محمود نیک‌پاشا از دبیران مراسم افتتاح طرح‌های ۱۴ گانه یزد تا پیش از این تعداد تفان با این که در سال‌های زه‌سروزی انقلاب به یزده در سال‌های اخیر و به‌شیرت‌های بزرگی در صنعت نفت گرفته‌اند، عو پیسته که تصور این هم غیر ممکن بود، گفت: صنعت نفت کشور صد در صد وابسته دود و همه نرات و کارهای مربوط به نفت از جمله کشت‌های نفتی طرح‌ها در می‌باشد، که این کار با منت‌های این که ظرفیت‌های اقتصادی و استفاده از ابزارهای به‌گذاری برای فشار سیاسی صورت می‌گرفت، اما فدا و تلاش خوادیه بزرگ صنعت نفت امروز اعظم فعالیت‌های صنعت نفت توسط نیروهای فاعی ساخته و اجرا می‌شود. رئیس جمهور با

ره به این که امروز ما از کی وارد کننده و وابسته صد در صد بی رسیدیم، به کی توأم خدمات فنی و مهندسی صنعت ما به جهان صادر کنیم تصریح کرد: امروز ذخیره عظیمی از مهندسی و دانش برای ملت ایران ایجاد شده که مان است. احمدی نژاد با اشاره به این که پیشرفت‌ها و تازگی در زمینه تولید زمین در کشور به وقوع پیوسته است، اظهار داشت: زمین به قدری اهمیت است که برای متوقف کردن ملت، جنگی سنگین و گسترده را تحمیل کردند پس از پایان جنگ برای ادامه حیات‌های فروس زمین را به ملت ایران تحمیل کردند؛ چرا که نفوذ زمین موجب حرکت بوده و حتی یک ساعت می تواند متوقف شود. پیش‌جمهور را اشاره به این که مصرف

نظرگاه

کعبود اساتید وکیفیت پایین علمی، نتیجه بی‌توجهی به اجرای استانداردها در آموزش عالی

رییس فراکسیون دانشگاهیان مجلس با انتقاد از اجرایی‌نشدن استانداردهای آموزش عالی در کشور، کیفیت پایین علمی دانش آموختگان دانشگاه‌ها را از اثرات آن خواند. علیرضا منادی سفیدان با انتقاد از اجرایی نشدن استانداردهای آموزش عالی در کشور، گفت: با وجود آنکه تبلیغات فراوانی برای به کار گیری استانداردهای بنزین پیرو ۴ صورت می‌گیرد ولی رعایت استانداردهای بین‌المللی در آموزش عالی مورد توجه واقع نشده‌است. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی، افزود: کیفیت علمی بسیار پایین خروجی دانش آموختگان دانشگاه‌های کشور در آینده نه چندان دور، می‌تواند پایه‌های علم و دانش در کشور را سست کند و به وضعیت علمی کشور آسیب برساند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، با اشاره به پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد در برخی دانشگاه‌ها که استاد ندارند، تصریح کرد: در جاهایی دیده شده ۲ سال است که درس دانشجوئی و دکتر ی یا کارشناسی ارشد تمام شده ولی او هم چنان منتظر استادی است که پایان نامه‌اش را راهنمایی کند.

نماینده مردم شهر کرد در مجلس مطرح کرد

بازگشت نظم اقتصادی با احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به این که احیای سازمان مدیریت رشد اقتصادی را در پی خواهد داشت، گفت: با انحلال سازمان مدیریت بسیاری از پروژه‌های اقتصادی تحت تأثیر جریان های سیاسی قرار گرفت و نظام برنامه ریزی در کشور مختل شده‌است و با احیای این سازمان می‌توان به بازگشت نظم در اقتصادی امیدوار شد. به گزارش ایسنا سید سعید زمانیان دهکردی با بیان اینکه سازمان مدیریت و برنامه ریزی در گذشته برای توسعه بر اساس اولویت‌ها، آمایش سرزمینی و مطالعات در زمینه های مختلف، موارد را بررسی می‌کرد. نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در زمان فعالیت سازمان مدیریت و برنامه ریزی پروژه های خاص در زمینه‌های مختلف تحت تأثیر جریان های سیاسی یا جریان های قدرت قرار نمی گرفت، افزود: پروژه‌ها بیش تر بر اساس اعتبارات و برنامه ریزی های صورت گرفته و بودجه سالانه اجرایی می شدند.

نایب رییس مجلس

مردم سوریه نمی‌گذارند سرزمینشان تسلیم خواسته‌های قدرت‌های استعماری شود

جمعی از نمایندگان احزاب و گروه‌های سیاسی سوریه با محمدرضا باهنر نایب رییس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، باهنر در ابتدای این دیدار با اشاره به پیوندهای دیرینه و قلبی مردم دو کشور، بر تداوم حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت سوریه تأکید کرد و گفت: قدرت‌های منطقه‌ای و هم پیمانانشان امروز با هدف قرار دادن استقلال و آزادی ملت‌های که حاضر به قبول سیاست‌های سلطه‌گرانه آن‌ها نیستند، قصد دارند تا به منافع پلیدشان دست یابند و از این رو با حمایت از تهاجم گروه‌های تروریستی به سوریه به تخریب اقتصادی و سیاسی ملت ایران سعی در پیشبرد اهدافشان دارند. وی با بیان اینکه دخالت کشورهای غربی و همپیمانان منطقه‌ای‌شان در کشور سوریه برای شکستن محور مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی می‌باشد گفت: مردم سوریه با وحدت و استنادی نخواهند گذشت سرزمینشان تسلیم خواسته‌های قدرت های استعماری و هم پیمانان منطقه‌ای‌شان گردد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد

حذف یک وزیر، تنها کاهش حجم صورت گرفته در ادغام وزارت راه و شهرسازی بوده‌است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص طرح جداسازی وزارت راه و شهرسازی از یکدیگر با بیان اینکه اهداف مورد نظر ادغام این وزارتخانه‌ها محقق نشده‌است، تأکید کرد: کوچک سازی و کاهش حجم دولت که در ادغام‌ها مدنظر بود در این ادغام صورت نگرفت و کاهش حجم تنها به تغییر وزیر و حذف یک معاون پارلمانی محدود شده‌است. ایرج ندیمی به عنوان طراح طرح جداسازی وزارت راه و شهرسازی از یکدیگر گفت: این طرح با قید یک فوریت و ۷۰ امضا آماده‌ارائه در مجلس است و به احتمال زیاد در جلسه علنی فردا مطرح می‌شود. نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: ادغام وزارتخانه های راه و ترابری و وزارت مسکن و شهرسازی به دلایل مختلف جواب نداده‌است و نخستین دلیل این مسئله نیز این بوده‌است که تنها دو مسئول یعنی معاون پارلمانی و وزیر، تغییر کرده‌و از اساس کوچک سازی مد نظر در خصوص ادغام رخ نداده‌است. ندیمی هم چنین تصریح کرد: به لحاظ تعداد مسئولیت‌ها و وظایفی که به وزیر و مسئولان ارشد داده شده در عمل برخی از مسئولیت‌ها قفدای برخی دیگر از مسئولیت‌ها شده به‌طور مثال موضوع راه تحت تأثیر مسکن قرار گرفته و در راه نیز راه روستایی و راه ریلی فراموش شده‌است.

براساس گزارش دیوان محاسبات کشور به دنبال بررسی عملکرد بند ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور، مبلغ ۹٫۲ میلیارد دلار مازاد درآمد ارزی کشور معادل ۱۰۰ هزار و ۱۴ میلیارد ریال براساس مصوبات غیر قانونی هیات وزیران برخلاف احکام تعیین شده در این بند به مصرف رسیده‌است. به گزارش خبرنگار پارلمانی مهر، بخشی از گزارش تفریح بودجه ۱۳۹۰ کل کشور که از سوی دیوان محاسبات تهیه شده به بررسی عملکرد دولت در اجرای بند بودجه ای مربوط به درآمدهای نفتی پرداخته‌است. در این گزارش تأکید شده‌است که تصویب مصرف ۱۱٫۶ میلیارد دلار مازاد درآمده حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی خارج از جداول بودجه عمومی طبق بند ۲ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور به نوعی متصم بودجه ضمن بودجه کل کشور محسوب شده و به علت عدم پیش بینی برنامه و ردیف خاص، بی‌اضباطی مالی در نحوه مصرف آن بوجود آورده‌است.

بااین حال دیوان محاسبات در بررسی عملکرد دولت در این بند از بودجه ۹۰ آورده‌است: نتیجه بررسی به عمل آمده از عملکرد بند ۲ قانون بودجه ۱۳۹۰ کل کشور حاکی است مبلغ ۹٫۲ میلیارد دلار مازاد درآمد ارزی کشور (معادل یکصد هزار

عضو کمیسیون صنایع و معادن

مجلس، با اشاره به دانشت یا یکدستی و طهارت اقتصادی کابینه رییس جمهور منتخب، گفت: کابینه دولت جدید باید پاکدست و طهارت اقتصادی داشته و به مبارزه با مفاسد اقتصادی اعتقاد داشته و نسبت به این موضوع پیگیر جدی باشد. به گزارش مناقصه مزایده روح الله عباسپور در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در ابتدا با اشاره به میلاد مسعود حضرت ولی عصر (عج)، گفت: میلاد با سعادت امام زمان (عج) را به رهبر معظم انقلاب، ملت شریف ایران به ویژه مردم ولایت مدار بوبین زهرا و آوج تبریک و تهنیت عرض کرده و یاد و خاطره حضرت اسام (ره) و کیوتران خونین بال یعنی شهدای گرانقدر را گرامی داشته و طول عمر با عزت را برای رهبر معظم انقلاب مسئلت دارم.

نماینده مردم بوئین زهرا و آوج در مجلس شورای اسلامی افزود: از اعتماد مجدد مردم متعهد شهرستان آوج و بوئین زهرا در رای به اینجانب تقدیر و تشکر می‌کنم.

وی با محکوم کردن حملات سلفی‌ها به برخی شهرهای لبنان، تصریح کرد: ما حمله شیخ سلفی و ایجاد آموزش دیده آن در اسرائیل و حمله به صیدا و ارتش لبنان را محکوم می‌کنیم، لذا این امر برای دولت مصر زاینده نیست که سفر کشور سوریه را از مصر خارج کرده و سفارت خانه دولت جعلی اسرائیل در آن مشغول فعالیت باشد.

عباسپور اظهار کرد: اسسال سال حماسه سیاسی و اقتصادی نامگذاری شد، از قرار معلوم، حماسه سیاسی مقدم بر حمایت حماسه اقتصادی است و تحول حماسه اقتصادی در گرو عینیت بخشیدن به حماسه سیاسی است که این موضوع با هوشمندی خر دمندانه رهبر معظم انقلاب و به دلیل بصیرت و آگاهی و دشمن شناسی، استیکار ستیزی و ولایت مداری مردم حماسه سیاسی خلق و دعوت رهبری اجابت شد چرا که در ۲۴ خرداد ماه حماسه سیاسی با مشارکت ۷۳ درصدی محقق و دشمن را سرگردان و شگفت زده کرد.

این نماینده مردم در مجلس نهم، افزود: دشمن به واسطه رسانه‌های خویش درصدد دنباله روی مردم از خود بود اما به دلیل بصیرت و دشمن شناسی مردم نتوانستند راه به جایی ببرند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: حضور

دیوان محاسبات از تفریح بودجه سال ۹۰ گزارش داد :

مصرف ۹/۲ میلیارد دلار مازاد درآمد نفتی بر خلاف قانون



و چهارده میلیارد ریال) براساس مصوبات غیر قانونی ه

وزیران که عمدتاً توسط هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین مغایر قانون شناخته شده، برخلاف احکام تعیین شده

در اجرای ذیل بند ۲ به مصرف رسیده‌است. برای نمونه:

علی رغم تأکید قانون گسذار در جزء الف بند ۲ مبنی بر در اولویت بودن پرداخت کامل ۳ میلیارد دلار تقویت بنیه دفاعی نسبت به سایر اجزاء، مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد ریال کمتر از میزان تعیین شده در قانون برای تقویت بنیه دفاعی پرداخت شده‌است.

عباسپور در نطق میان دستور

کابینه دولت جدید باید طهارت اقتصادی داشته باشد



گسترده مردم در انتخابات در خور تقدیر و سپاس بوده و امید است دولت آینده قدر این شکوه و عظمت ملت ایران را بداند. وی تأکید کرد: همانگونه می‌دانیم همیشه ره انتخابانی حماسه‌ای عناصر پیروز و شکست خورده‌ای را به دنبال دارد، دوست و دشمن اذعان به این امر دارند که پیروز این انتخابات رهبری بوده و مردم دعوت او را لایک گفته و حماسه سیاسی با مشارکت ۷۳ درصدی را تحقق بخشیده و جواب منفی به دشمن داندن و از طرفی دیگر، روز انتخابات، صاحبان اصلی انقلاب به اذعان روحانی رییس جمهوری منتخب، مردم می‌باشند.

نماینده مردم بوین زهرا در مجلس، تصریح کرد: پیروز انتخابات نظام و حکومت اسلامی که اعتقاد احاد ملت را به خود جلب کرد و ۷۳ درصد مردم را به پای صندوق‌های رای کشاند، هستند.

عباسپور گفت: اگر غفلت نکنیم یک مولفه دیگر در انتخابت پیروز بود و آن هم اخلاق سیاسی و اخلاق انتخاباتی بوده که از ناحیه اصولگرایان و رقیای رییس جمهوری منتخب و طرفداران آنها به نمایش گذاشته شد به طوری که تمامی دست یاری و مساعدت به او داده و هم چنین طرفداران آن‌ها در خیابان‌ها و میادین در جشن پیروزی حماسه سیاسی و موفقیت رییس جمهور منتخب، مشارکت کرده و به طرفداران آنها تبریک گفتند که این نشان دهنده ظرفیت بالای اصولگرایی در ایران اسلامی بوده که نه تنها اعتراضی نسبت به انتخابات نداشتند بلکه اعلام همکاری نمودند.

این نماینده مردم در مجلس نهم، اظهار کرد : کاش در سال

مبلغ ۸ هزار میلیارد ریال از سهم بخش سلامت که در اجرای اهداف بند ب ماده ۲۴ قانون برنامه پنجم توسعه می‌بایست مصرف شود، برخلاف حکم قانونی برای اجرای طرح های مهر ماندگار به وزارت راه و شهرسازی اختصاص یافته که به استثنای مبلغ ۶۰۰ میلیارد ریال که بابت طرح های بیمارستانی در اختیار سازمان مجری ساختمان های عمومی و تأسیسات دولتی قرار گرفته، مابقی اعتبارات مذکور بر خلاف حکم قانون بودجه به مصرف رسیده‌است.

اختصاص مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال از سهم احداث و بازسازی عتبات عالیات بر خلاف قانون بودجه به بنیاد ققه و معارف اهل بیت (ع) اختصاص داده شده‌است.

از طرفی هیأت وزیرات به موجب تصویب نامه مورخ ۱۳۹۰/۱۲/۲۸ اعتبارات بند ۲ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور را که بالغ بر یک صد هزار میلیارد ریال بوده به علت عدم درج در جداول قانون بودجه به عنوان سایر منابع تلقی نموده که ضمن خارج نمودن منابع و مصارف آن از بودجه عمومی، به دستگاه های اجرایی اجازه داده مانده مصرف نشده اعتبارات مذکور را به سال بعد منتقل نمایند که مصوبه مذکور نیز مورد ایراد هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قانون قرار گرفته‌است.

۸۸ نیز ۱۱ میلیون اختلاف رییس جمهور منتخب بایدگران به غلط زیر سوال برده نمی‌شد و قفته ۸۸ ایجاد نمی‌گردید.

وی افزود: از رییس جمهور منتخب به دلیل اذعان به همکاری با مجلس تقدیر و تمکیر نموده، لذا مجلس تعامل را در مسائل کلان مانند تصویب بودجه و رای اعتماد به دولت ندانسته، بلکه همکاری لازم را در امورات استانی نیز باید نمایندگان مجلس داشته باشند، چراکه مسائل استانی مورد توجه جدی نمایندگان مجلس است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: رییس جمهوری منتخب باید افرادی را در کابینه خود بگمارد که در قول و فعل اعتقاد به انقلاب اسلامی و ولایت مطلقه فقیه داشته و در از بروز ترم گ ملت یعنی در فتنه

۸۸ مردود نشده باشند.

وی افزود: کابینه دولت جدید باید پاکدست و طهارت اقتصادی داشته و به مبارزه با مفاسد اقتصادی اعتقاد عمیق داشته و پیگیر این موضوع باشند، همانگونه که خود رییس جمهوری منتخب ذکر کرده باید مراقبت نماییم ساختار شکنان فتنه ۸۸ پیروزی ملت را مصادره نکنند، در غیر این صورت تعامل مجلس و دولت آسیب دیده و مجلس را در مسیری قرار خواهد داد که از ظرفیت‌های نظارتی خود در حمایت از دولت تدبیر و امور در اصول ۸۹، ۸۸، ۷۶، ۸۹، ۸۸، ۷۶، ۱۹۸ این نامه داخلی مجلس استفاده کند، که امید است این اتفاق نیفتد.

عباسپور عنوان کرد: به منظور اعتدال و در کارگیری افراد با تجربه، انقلابیون و به عبارزه با مفاسد اقتصادی اعتقاد تلاش و کار باز نماییم، لذا از وزیر نیرو خواستارم که در اجرایی کردن سند بالاخلاق اقدامات جدی را به عمل آورده، اما باید اذعان کرد با حمایت مجلس اعتبار ۲۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومانی این سد، تأمین شده‌است.

وی افزود: از وزارت نیرو خواستارم که در تأمین آب شرب و آب کشاورزی بوین زهرا همت بلند داشته‌و در این زمینه اقدامات جدی را به عمل آورد و در اجرایی کردن انتقال الم المورت رود و شاهرود به منطقه دشت قزوين تسريع بیشتری صورت دهد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان کرد: از وزیر آموزش و پرورش در خواست دارم با توجه به این که ریاست جمهوری دستور تأسیس دانشگاه فرهنگیان را در بوین زهرا را داده‌اند اجرایی کردن آن را در نظر داشته باشد.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران

دو فوریت لایحه افزایش سهام ایران در بانک امور ترمیم و توسعه تصویب شد



بین المللی ترمیم و توسعه افزایش پیدا کند.

علیشیری در ادامه افزود: این اتفاق رخ داد، بخش عمده‌ای از سهام کشورهای توسعه یافته کم شد و کم و بیش به کشورهای توسعه یافته کم‌تر توسعه یافته به نسبت کل ارادر موسسه

حقوقی و فنی. این موضوع توسط کشورهای

مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تقاهم شد که به تدریج سهمیه کشورهای در حال توسعه یعنی قدرت رای دهی کشورهای پیشرفته و یا توسعه یافته صنعتی است، در طی سال های متعددی در تشکیل کمیته های

بهارستان ۲

چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۶۵ | ۱۷ شعبان ۱۳۳۳
Wednesday | No.1065 | Vol.8 | 26 Jun. 2013

دیپلماتیک

باامضای ۶۰ نماینده:

طرح تشکیل شور ای عالی اقتصاد مقاومتی در صحن علنی، اعلام وصول شد

طرح تشکیل شورای عالی اقتصادی مقاومتی در صحن علنی مجلس اعلام وصول شد.

به گزارش مناقصه مزایده در پایان جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طرح تشکیل شورای عالی اقتصاد مقاومتی کشور با امضای ۶۰ نماینده اعلام وصول شد. علاوه بر این سوال ملی محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی از وزیر امور خارجه در خصوص اقدامات وزارت امور خارجه جهت حل مشکلات اقتصادی از جایگاه دیپلماسی نیز اعلام وصول شد.

بارای نمایندگان

مجلس با فوریت طرح آغاز به کار پیش از موعد شور اهای شهر مخالفت کرد

نمایندگان خانه ملت مجلس با تصویب دو فوریت و یک فوریت طرح اصلاح قانون تجمیع انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا هم زمان با آغاز به کار دولت یازدهم مخالفت کردند تا این طرح به صورت عادی در مجلس بررسی شود.

به گزارش مناقصه مزایده نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس با تصویب دو فوریت و یک فوریت طرح اصلاح قانون تجمیع انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا هم زمان با آغاز به کار دولت یازدهم خواهش کردند.

بر اساس این طرح، آغاز به کار شوراهای اسلامی شهر و روستا هم زمان با آغاز به کار دولت یازدهم خواهد بود که طبق قانون فعلی زمان آغاز فعالیت شورواها، یک ماه پس از آغاز کار دولت جدید است.

لازم به ذکر است که نمایندگان مجلس با مخالفت خود با یک فوریت و دو فوریت طرح اصلاح قانون تجمیع انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا هم زمان با آغاز به کار دولت یازدهم، خواستار بررسی این طرح به صورت عادی شدند و فوریتی برای بررسی این طرح ندیدند.

گفتنی است که مهرداد بذرشا در خصوص علت فوریت این طرح، گفت: در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا برخی اعضای سابق شوراهای آرای آوردند و برخی نیز رای نیاوردند که این امکان وجود دارد انگیزه کار کردن در افرادی که رای نیاوردند، کمتر شود.

نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به این دلیل که تصمیمات در شورای شهر روزمره است و باید هر روز تصمیم جدیدی گرفته شود این امکان وجود دارد به علت بی انگیزه گی برخی افراد در کارها مشکل ایجاد شود و اگر خدا نکرده برخی افراد نیز به دنبال مفسده باشند، بهترین فرصت است تا زمان شروع به کار شوراهای جدید برنامه‌های خود را اجرایی کنند.

سید حسین نقوی حسینی در مخالفت فوریت این طرح تأکید کرد: هنوز نتیجه انتخابات شواها در برخی روستاها و شهرها تأیید نشده‌است و هیأت های نظارت در حال بررسی اعتراضات هستند.

نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس افزود: مجلس نباید طرحی را که در هفته‌های قبل دو فوریت آن را تصویب کرد دوباره با یک طرح دو فوریتی تغییر دهد چرا که در تاریخ ۱۹ خرداد طرح اصلاح قانون تجمیع انتخابات به تصویب مجلس رسید. محمد قسیم عثمانی در موافقت با دو فوریت این طرح گفت: در تاریخ ۲۴ تیر کاملاً تکلیف انتخابات شوراهای شهر مشخص شده‌است و هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد و هم چنین ساختار شوراها در بسیاری از شهرها و روستاها بعد از انتخابات اخیر تغییر کرده‌است و ساختار جدید حاکمات از پیشرفت و رو به جلو بودن شورا هادارد.

نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی گفت: در برخی شهرها و روستاها در این فاصله اندک یعنی بعد از اعلام نتایج انتخابات تا آغاز به کار شوراهای جدید قراردادهایی در شهرداری‌ها بسته می‌شود که در طول ۶ سال گذشته بی سابقه‌است و به همین خاطر به نظر می‌رسد خطوری، شهرداری و شوراهای شهر را تهدید می‌کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس افزود: حال که فرصت تغییر و تحول ایجاد شده‌است حیف است فرصت جدیدی به شوراهای جدید ندهیم تا فعالیت خود را زودتر آغاز کنند و البته برخی اتفاقاتی در حال رخ دادن است که از این تریبون قابل ذکر نیست.

طبق قانون فعلی دوره جدید شوراهای اسلامی شهر و روستا یک ماه پس از آغاز به

کار دولت جدید، فعالیت خود را شروع می‌کند.

لازم به ذکر است که نمایندگان مجلس با ۱۲۴ رای موافق، ۵۰ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از مجموع ۲۰۱ نماینده حاضر در جلسه، به دو فوریت طرح اصلاح قانون تجمیع انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا رای ندادند و با ۱۰۰ رای موافق، ۳۷ رای مخالف و ۶۲ رای ممتنع از ۲۰۱ نماینده حاضر در جلسه، با یک فوریت طرح مذکور نیز مخالفت کردند.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس

رییس جمهور مانع واگذاری اختیارات تصدی‌گری سازمان میراث فرهنگی به‌بخش خصوصی‌شود

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به اقدام عجولانه ریاست سازمان میراث فرهنگی در واگذاری اختیارات تصدیگری به بخش خصوصی تصریح کرد:

رییس جمهور با ممانع انجام این اقدام خود، به گزارش خانه ملت احمد سالک کاشانی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی ضمن تشکر از مردم اصفهان و ملت ایران برای خلق حماسه سیاسی، گفت: عمل وحشیانه سلفی های مزدور آمریکا و رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و مجازات آن‌ها را از دولت مصر خواستارم.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی همچنین در تذکری خطاب به رییس جمهور گلویزی از اقدام عجولانه ریاست سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری مبنی بر واگذاری کلیه اختیارات تصدی گری در این سازمان به بخش خصوصی تا تاریخ ۹ تیرماه را خواستار شد.

وی همچنین خطاب به وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو باید در اجرای مدیریت واحد حوزه آبریز زاینده رود از مبدأ تا انتها با یک کار کارشناسی جهت انتقال آب به فلات مرکزی به ویژه طرح بهشت آباد و احیای قنابه‌های مردم توجه کند.

مسالک هم چنین در تذکری خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص تسهیل در احیای تولیدکنندگان و صنعتگران و رفع موانع ناشی از دستورالعمل‌هایی متناقض را خواستار شد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

وزیر کشور درباره محرومیت نیم میلیون نفر از حق آب زاینده رود پاسخ دهد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به محرومیت نیم میلیون نفر در شهرستان اصفهان از حق آب و اشتراک زاینده رود از وزیر کشور خواست تا بر عملکرد استانداران و فرمانداران منطقه نظارت کند.

به گزارش مناقصه مزایده حبیبعلی حاجی دلیگانی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی ضمن محکوم کردن عمل وحشیانه سلفی ها در حمله به ۴ شهروند شیعه، گفت: از دولت مصر انتظار داریم که عوامل این جنایت را دستگیر و مجازات کنند.

نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: علاوه بر این تذکر من به وزیر کشور، آقای مصطفی محمد نجار است که ایشان باید بر کار استانداران و معاونان آنان نظارت بیشتری کنند.



ناصر بنی‌زادفر

nasser_b1963@yahoo.com

محیط زیست

استفاده از انرژی خورشید در مزارع و باغ‌ها

فعالان و دوستداران محیط‌زیست همواره در پی استفاده هر چه بیش تر از فن آوری های سبز در فعالیت‌های روزانه بوده تا افزون بر کمک به حفاظت از محیط زیست، به‌طور هم‌زمان در هزینه‌ها صرفه جویی کنند. مزارع و باغ‌ها از جمله مکان‌هایی هستند که می‌توان از فن آوری سبز در آن‌ها به خوبی استفاده کرد.

به گزارش گروه بین‌الملل زیست‌نیوز، فعالان و دوستداران محیط‌زیست همواره در پی استفاده هر چه بیش تر از فن آوری های سبز در فعالیت‌های روزانه بوده تا افزون بر کمک به حفاظت از محیط زیست، به‌طور هم‌زمان در هزینه‌ها صرفه جویی کنند. مزارع و باغ‌ها از جمله مکان‌هایی هستند که می‌توان از فن آوری سبز در آن‌ها به خوبی استفاده کرد. در ادامه این مطلب چند روش مفید برای استفاده از ابزارهای خورشیدی در مزارع و باغ‌ها را معرفی می‌کنیم.

تولید برق خورشیدی

تولید برق خورشیدی از جمله فن آوری‌های ارزان محسوب نمی‌شود، اما با توجه به فضایی که برای استفاده از پنل‌های خورشیدی در اختیار دارید، احتمالاً قادر خواهید بود نیازهای اساسی خود برای مزرعه یا باغ را تأمین کنید. این در شرایطی است که با پیشرفت فن آوری، هزینه استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر نیز رو به کاهش است.

حصارهای الکتریکی خورشیدی

در چند سال گذشته، استفاده از حصارهای الکتریکی که نیروی خود را توسط انرژی خورشیدی می‌کنند در میان کشاورزان رایج شده است. با استفاده از این حصارها نه تنها مزرعه حفاظت می‌شود، بلکه حیوانات نیز در مکان مشخص خود نگهداری می‌شوند.

پمپ‌های آب خورشیدی

امروزه، استفاده از پمپ‌های آب خورشیدی بسیار رایج است. با توجه به طرح‌های ساده این پمپ‌ها نه تنها نیازی به باتری برای ذخیره‌سازی نیرو نیست، بلکه هر گونه از نقای اضافی سیستم، به بهبود ظرفیت و کنترل آن منجر خواهد شد.

گرم کردن آب با انرژی خورشیدی

استفاده از پنل‌های خورشیدی برای گرم کردن آب فن آوری جدیدی محسوب نمی‌شود، اما بسیار کارآمد است. افزون بر استفاده مستقیم برای برخی نیازهای روزانه، آب گرم شده با انرژی خورشیدی می‌تواند در گلخانه‌ها به عنوان توده حرارتی برای حفظ دما استفاده شود.

گرمایش هوا با انرژی خورشیدی

پنل‌های خورشیدی نصب شده روی دیوارهای ساختمان‌ها یا گلخانه‌ها روش ارزانی برای گرمایش فضا بد نیاز به گاز فراهم می‌کنند. برای ساخت یکی از این گرم کن‌های خورشیدی بیش از آن که به پول نیاز داشته باشید، به خلاقیت و اراده نیاز دارید.

سیستم‌های تهویه خورشیدی

تهویه یکی از مهم‌ترین اجزای گلخانه‌ها است. به‌طور معمول از انرژی خورشیدی برای بازو بسته کردن در پنجه‌ها یا تأمین نیروی لازم برای هواکش‌ها استفاده می‌شود.

تأمین نور خورشیدی در شب

چراغ‌ها از اهمیت ویژه‌ای در مزارع و باغ‌ها برخوردار هستند. امروزه، چراغ‌های خورشیدی در اندازه‌ها و اشکال مختلف در بازار موجود بوده و با افزایش محبوبیت وسایل خورشیدی، دسترسی به آن‌ها آسان‌تر شده است.

نظارت بر مزرعه با استفاده از انرژی خورشید

سنسورها ابزار ارزشمندی برای کنترل و نظارت بر شرایط آب و هوایی و میزان رطوبت خاک در مزارع و باغ‌ها هستند. افزون بر این، سنسورهای کنترل از راه دور خورشیدی می‌توانند به عنوان ابزاری برای تغذیه و تأمین آب آسمانی حیوانات استفاده شوند.

وسایل نقلیه خورشیدی

تجهیزات و وسایل نقلیه کشاورزی که نیروی مورد نیاز خود را از طریق انرژی خورشیدی تأمین می‌کنند، یکی از بهترین گزینه‌ها برای استفاده از فن آوری‌های دوستدار محیط‌زیست و کارآمد در مزارع و باغ‌ها هستند.

منبع:نخ زیست‌نیوز

اخبار کوتاه

کلاهبرداری ۷۰ میلیون دلاری شرکت‌های آمریکایی از پیمانکاران افغان

بازرس ویژه آمریکا در امور بازسازی افغانستان از بدهکاری ۷۰میلیون دلاری شرکت‌های آمریکایی به پیمانکاران افغان خبر داد.

به گزارش فارس، «جان سیلکو» بازرس ویژه آمریکا در امور افغانستان اظهار داشت که از سال ۲۰۰۹ تاکنون ۷۵۳ شکایت از بدهکاری شرکت‌های آمریکایی به شرکت‌ها و پیمانکاران افغان دریافت کرده است.

به گزارش «تولیزبونیک» افغانستان، بازرس ویژه آمریکا در امور بازسازی افغانستان از تهدید یکی از طرف‌های افغان نیز خبر داد و گفت: یکی از پیمانکاران افغان شرکت‌های آمریکایی تهدید کرده است که در اعتراض به عدم دریافت پول، خود را در مقابل سفارت آمریکا آتش می‌زند.

در همین حال اتحادیه شرکت‌های ساختمانی افغانستان نیز اعلام کرد که در حال حاضر ۲۰ شرکت آمریکایی از حدود ۱۵۰ شرکت و پیمانکار افغان بدهکار هستند.

«مودود پوپل» معاون اتحادیه شرکت‌های ساختمانی افغانستان اظهار داشت: بعضی از شرکت‌های خارجی با واگذاری پروژه به پیمانکار افغان، بدهی خود را پرداخت نکرده‌اند.

«محمدقریان حقجو» مدیر عامل اتحاد تجارت افغانستان نیز با تأیید خبر بدهکاری شرکت‌های آمریکایی از پیمانکاران افغان، بیان داشت که این شرکت‌ها با خروج از افغانستان آدرسی نیز از خود بر جای نگذاشته‌اند.

دولت آمریکاست زیرا پیمانکاران افغان به اعتبار این کشور با شرکت‌های آمریکایی قرارداد امضا کردند.

وی تصریح کرد که آمریکا هر چه زودتر باید بدهی‌های آنان را پرداخت کند در غیر این صورت، جان آن‌ها در خطر است زیرا آنان نیز از کارگران خود بدهکار هستند.

سه‌م شرکت‌های حفاری از میدان‌های دریایی چیست؟

رئیس اداره خدمات فنی حفاری در دریا شرکت ملی حفاری ایران گفت: توسعه ارایه خدمات فنی، مهندسی در میدان‌های دریایی در دستور کار این شرکت قرار دارد.
به گزارش مارین نیوز محدود بیانگاز افزود: تمام عملیات جداره گندازی روی دکل‌های دریایی مورب، مدرس، البیسر، ۸۴ و ۴۲ فنج در حوزه فلات قاره و دکل‌های ۵۴ و ۵۱ فنج در جزیره کیش و ۱۲ دستگاه حفاری بخش خصوصی در پروژه‌های پارس جنوبی و دیگر مناطق دریایی توسط ناوگان عملیاتی این شرکت صورت می‌گیرد.
وی افزود: هم‌اکنون ۸ دستگاه اسکید سیمان زنی دریایی در حال عملیات است که تا پایان شهریور امسال با هدف توسعه ناوگان، ۵ دستگاه دیگر به ناوگان خدمات فنی حفاری در دریا اضافه خواهد شد.

وی اضافه کرد: با برنامه‌ریزی انجام شده، اسکیدهای سیمان کاری به سیستم Data Acquisition و سیلوهای ذخیره سیمان به سیستم Load cell مجهز شده است.

بیانگاز گفت: این واحد فعالیت خود را در بخش‌های سیمان کاری، اسکید کاری و جداره‌گذاری چاه آغاز کرده و براساس برنامه، واحدهای لوله مغزی سیار، مخلوط و مواد شیمیایی، آزمایش بهره‌دهی چاه و نصب آویزه به آن اضافه خواهد شد.

وی خدمات فنی حفاری در حوزه دریایی این شرکت را کامل‌ترین پکیج عملیات لوله‌گذاری و سیمان‌کاری در منطقه پارس جنوبی عنوان و اضافه کرد: این واحد با در اختیار داشتن ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته، استاندارد و کارشناسان باتجربه، تأمین نیاز تمام متقاضیان را در دستور کار خود قرار داده است.

بیانگاز درباره آرایه خدمات فنی پارس جنوبی گفت: در زمان حاضر در فازهای یک، ۱۲، ۱۴، ۱۷ و ۱۸ به شرکت ملی حفاری و فازهای ۱۲، ۱۳، ۲۴ و پارس جنوبی به دیگر شرکت‌های متقاضی خدمات فنی و مهندسی مورد نیاز آرای می‌شود.

رئیس اداره خدمات فنی حفاری در دریا شرکت ملی حفاری ایران یادآوری کرد: سال گذشته بیش از ۲۷۰ عملیات جداره گذاری و سیمان کاری در چاه‌های دریایی و جزایر و از ابتدای اسمال تاکنون ۱۸۰ مورد خدمات جنبی حفاری شامل ۷۰مورد جداره گذاری و ۱۱۰ عملیات سیمان در چاه‌های دریایی صورت پذیرفته است.

علی اصغر رضوانی:
حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی در عصر حاضر کسه دوران مبارزه با آلودگی‌های زیست محیطی است، یک ضرورت حیاتی است. انجام چنین کاری مزایای دارد که به عنوان عاملی مؤثر نقش خود را در ایجاد و برقراری توسعه پایدار ایفا می‌کند. بهره‌برداری از منابع طبیعی گرچه آثار منفی دارد و موجب تخریب محیط‌زیست می‌گردد، آسان نمی‌توان آن را متوقف نمود، بلکه باید با پذیرش نظام خاصی از اخلاقیات با آن برخورد نمود. بدین سان می‌توان تا حد ممکن از وارد آوردن آسیب به محیط‌زیست و جاذبه‌های فرهنگی و طبیعی موجود در آن جلوگیری کرد. تاکنون حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی بیش تر به عهده کشورهای بوده که چنین ثروت‌هایی را در اختیار داشته‌اند، ولی پس از تصویب توافق‌نامه‌ای با عنوان میراث جهانی، شامل ثروت‌های فرهنگی و طبیعی که از مرزهای سیاسی و جغرافیایی فراتر رفته و ارزش جهانی کسب کرده‌اند، به جوامع بین‌المللی این امکان داده شده است تا در حفظ عناصر آن همکاری کنند. محیط‌زیست و میراث فرهنگی و طبیعی که هدیه الهی به بشر است به عنوان اندوخته‌ای کارور و موزای ماندگار و زنده برای انسان نشنه و حریص است. انسان مصرف‌کننده، سازنده و مخربی که سال‌های متمادی هم‌زیست با آن است، و اینک بیش از هر زمان دیگر به ارزش و اهمیت آن پی برده و برای حیات خود ناگزیر به حفاظت آن است و زمانی خواهد گذشت که توانسته به رشد و توسعه‌ای موزون، هماهنگ و پایدار دست یابد که با برنامه‌ریز بهای آگاهانه و عالمانه خود در حفظ و نگهداری آن بکوشد.

بیان مسأله

حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی برای تعادل بخشیدن به حیات انسان‌ها و دستیابی به توسعه پایدار و سازمان‌یافته، که روند تکامل تمدن بشری را در پی خواهد داشت، از چنان اهمیتی برخوردار است که یک بسپج عمومی، جهانی، دولتی و مردمی را می‌طلبد. مردم باید محیط‌های طبیعی و فرهنگی را به عنوان نهاد همبستگی معنوی در اجتماعات محلی خود تلقی کنند و بپذیرند که همان‌گونه که با اقدام و تخریب محیط طبیعی زندگی بشر به خطر می‌افتد، ویرانی میراث فرهنگی و تاریخی نیز زندگی ما را به مخاطره می‌افکند. امروزه در تمامی کشورها اهمیت حفاظت از محیط‌زیست

که میراث طبیعی و فرهنگی در آن جای گرفته بر همانک روشن است.

افزایش بی‌رویه جمعیت، افزایش مصرف انرژی، افزایش دمای کره زمین، تخریب جنگل‌ها و مراتع، از رفین رفتن گونه‌های متفاوت گیاهی و حیوانی، بیابان‌زایی و پیشروی کویر، کاهش ذخایر آب‌های زیرزمینی، شور شدن آب‌های سطحی، فرسودگی و انهدام بناهای تاریخی و آثار فرهنگی، بهره‌برداری بی‌رویه از طبیعت و رها کردن انواع آلاینده‌ها در محیط زیست(زباله‌های آتشی، بیمارستانی، کارخانه‌های صنعتی)و مصرف بیش از حد سموم و مواد شیمیایی آثار زیانبار و خسارات جبران‌ناپذیری را به بار خواهد آورد.

یابد به دقت بر روی آثار به جای‌مانده از گذشتگان که امروزه ما امانت‌دار آن هستیم، تأمل کنیم و آن‌ها را بشناسیم و ضمن حفاظت، مرمت و نگهداری آن‌ها، با آرایه طرح‌های نو، به ایجاد آثار جدید اقدام بنماییم به‌طوری که تفاوت‌هایی با آثار پیشینمان ما داشته باشد، زیرا اگر امروزه چنین کاری انجام نشود، نسل حاضر نمی‌تواند جزیری را به آیندگان بگذارد. اعتقادات دینی و ملی و فرهنگی ما نیز توجه خاصی به خلاقیت، ابتکار و حفظ و نگهداری میراث زیست محیطی و آثار فرهنگی دارد. روند تخریب منابع طبیعی، آلودگی‌های زیست محیطی، از بین رفتن آثار فرهنگی و یادمان‌های

تاریخی، توسعه موزون را در یک کشور به توسعه ناهمگن سوق می‌دهد. بنابراین ضرورت انجام کار کاملاً احساس می‌شود و وظیفه کلیه دست‌اندرکاران اعم از سیاست‌گذاران، مدیران اجرایی، پژوهشگران، استادکاران و هنرمندان است که به‌طور واقع‌بینانه و آگاهانه به مسایل مربوط به میراث فرهنگی و طبیعی و حفاظت آن‌ها برای دستیابی به توسعه پایدار در کشورهای خود بپردازند و نهایت تلاش و کوشش خود را در راه رسیدن به اهداف مورد نظر بنمایند.

قبل از این که وارد بحث اصلی یعنی ضرورت توجه به امر حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی برای تحقق یافتن توسعه پایدار شویم، توضیحی برای به‌رراری عدالت اجتماعی و رابطه عادلانه انسان با محیط‌زیست یکی از مهم‌ترین مظاهر فرهنگی آن است، به تعاریف و مفاهیمی که در این خصوص به کار گرفته می‌شوند اشاره می‌کنیم.

میراث فرهنگی و طبیعی بیان‌کننده پیشینه تاریخی، تمدن و فرهنگ و جاذبه‌های طبیعی هر کشوری است که شکل‌گیری و به وجود آمدن آن در طی سالیان متمادی صورت گرفته است. نیروها و عواملی که پدیدآورنده این‌گونه آثار طبیعی و انسانی هستند در طول زمان و در شرایط مکانی خاص خود عملکردهای متفاوتی داشته‌اند و آن‌چه که ما امروزه شاهد آن هستیم و تحت عنوان میراث طبیعی، آلودگی‌های زیست محیطی، از بین رفتن آثار فرهنگی و یادمان‌های در بعد طبیعی آن حاصل تأثیر عوامل طبیعی بر

چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۶۵ | ۱۷ شعبان ۱۳۹۳

Wednesday | No.1065 | Vol.8 | 26 Jun. 2013

باز یافت

۴

ضرورت توسعه پایدار حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی (۱)



یکدیگر و دخل و تصرفات عوامل انسانی بر آن‌ها است که چشم‌اندازهای متنوعی را به وجود آورده است و به لحاظ داشتن ویژگی‌های خاص خود از دیگر پدیده‌های طبیعی متمایز است. این‌گونه پدیده‌ها در گذشته‌های دور نیز در گوشه و کنار کشورهای مختلف جهان وجود داشته ولی مطالعات چندانی بر روی آن‌ها صورت نگرفته و در دهه‌های اخیر با پیشرفتی که در همه علوم حاصل شده است پژوهشگران علوم زمین به اهمیت آن‌ها پی برده و کار مطالعاتی خود را در مورد بررسی، شناسایی و معرفی آنان به جهانیان شروع کرده‌اند. پژوهش در مورد چنین پدیده‌هایی به قدری حایز اهمیت است که یونسکو از این‌گونه آثار تحت عنوان میراث طبیعی نام برده و کلیه کشورهای جهان را بر آن داشته است که در حفظ و حراست از آن‌ها بکوشند، زیرا این پدیده‌های طبیعی فقط متعلق به یک کشور خاص نیست، بلکه متعلق به کره خاکی است و کره خاکی نیز زیستگاه تمامی مردم جهان است و در صورتی که به محیط‌زیست آسیب وارد شود، بازتاب‌های این آسیب را تمامی انسان‌ها احساس خواهند کرد.

در بعد انسانی، فرهنگی نیز آثار مادی و معنوی به جامانده از پیشینیان ما حاصل تلاش‌های مستمر، فنون، مهارت‌ها، ابتکارات، خلاقیت‌ها و برخورد‌های اجتماعی فرهنگی آنان بوده است. نکته‌نماد که در ابداع این‌گونه آثار، گذشتگان ما از شرایط طبیعی حاکم در محل سکونتشان وی افزود: نمی‌توانیم از ربیبس جمهور بخواهیم که به جای ما در مناقصه شرکت کند.

فرانسوا اولاند ابراز امیدواری کرده است بتوانند به جای «دیپلماتی قرارداد» که سلف وی نیکولا سارکوزی در سفرهای خارجی خود دنبال می‌کرد، یک «دیپلماتی اقتصادی» را سرلوحه کار خود قرار دهد که در آن نقش‌ها و روابط میان شرکت‌های اقتصادی و کاخ الیزه (کاخ ریاست جمهوری فرانسه) کاملاً تعریف شده و روشن باشد. به گفته ناپیرریس ونسی، فرانسوا اولاند معتقد است دولت فرانسه باید روابط دیپلماتیک مناسبی با کشورهای جهان برقرار کند که به مدد آن شرکت‌های فرانسوی بتوانند با تکیه بر توان رقابتی و کیفیت بالای خدمات خود در مناقصه‌های عمومی در کشورها مختلف پیروز شوند و برای موفقیت در این راه به زد و بندها و پارتی بازی‌های دیپلماتیک نیازی نداشته باشند.

شرکت ونسی که در قطر حضور فعالی دارد و پیشتر در این کشور عربی پارکینگ‌های مجلل ساخته است و آن‌ها را اداره می‌کند، اایلایل ماه کنونی میلادی نیز موفق شد امتیاز اجرای اولین مرحله پروژه ساخت مترو دوچه را که فردگاه این شهر را به قلب تاریخی آن متصل می‌سازد، به‌دست آورد. دیگر شرکت‌های بزرگ فرانسوی نیز از قبیل الستوم Alstom که در زمینه ساخت قطارهای سریع‌السیر فعالیت می‌کند، باید تلاش کنند در این شرایط گلیم خود را از آب بکشند. شرکت الستوم برای برنده شدن در مناقصه ساخت تراموا در شهر جدید لوسائیل از موقعیت و شرایط خوبی برخوردار است. شرکت ونسی هم‌چنین دولت فرانسه را تشویق می‌کند برای کسب میزبانی بازی‌های المپیک سال ۲۰۲۴ نامزد شود. ناپیرریس شرکت ونسی می‌گوید پس

تأثیرپذیرفته‌اند و در ارتباط با آن چه‌ه محیط طبیعی در اختیارشان قرار داده فعالیت می‌کرده‌اند. مسافرت‌های تجاری و جابه‌جایی کالا، هم‌چنین مهاجرت استادکاران از منطقه‌ای به منطقه‌ای دیگر و یا از محلی به محل دیگر، خود موجب تبادل اطلاعات و کسب تجربه برای آنان شده و موجب پیدایش نوآوری‌ها گردیده است که با عناوین مختلف از آن‌ها نام برده می‌شود و امروزه بدان میراث فرهنگی می‌گویند. میراث فرهنگی شامل تمدن‌های باستانی و ویژگی‌های خاص آن‌ها مثل عادات محلی، آداب مربوط به خوراک و پوشاک، سبک‌های معماری، موسیقی، هنر، زبان‌های محلی و ارزش‌های اخلاقی و معنوی است. میراث فرهنگی حافظه جمعی یک ملت است و می‌توان آن را توسعه داد، همان‌گونه که انسان با طبیعت در رابطه است و به منظور رفع نیازهای خود در محیط دخل و تصرف می‌کند و طبیعت نیز در محیط‌های انسانی تأثیر گذار است، در نتیجه آثار به جای مانده از انسان و پدیده‌های موجود نیز در ارتباط با هم عملکرد داشته و نمی‌توان آن‌ها را به‌طور مجزا مورد مطالعه و بررسی قرار داد.

بنابراین میراث طبیعی و فرهنگی نه تنها جدای از یکدیگر قابل بحث و بررسی نیستند، بلکه در کنار هم و با تأثیرپذیری از یکدیگر توانسته‌اند چشم‌اندازهای متفاوت و متنوعی را به وجود آورند. از طرفی بین ویژگی چشم‌اندازهای طبیعی و تداعی معنوی رابطه نزدیکی وجود دارد، به بیان دیگر دیدگاه قدیمی درباره رابطه جدا نشدنی زمین و روح، این نظریه را تقویت می‌کند که میراث طبیعی و فرهنگی در یک مجموعه پیوسته وجود دارند، این مجموعه که در محیط‌های طبیعی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی یافت می‌شوند از چنان اهمیتی برخوردارند که تأمل، بررسی و تحقیق در مورد آنها، راه‌حل‌های ممکن را برای دستیابی به توسعه پایدار فراهم می‌سازد. یکی از مهم‌ترین پیش شرط‌های تحقق توسعه پایدار در یک جامعه‌ای موقعیت فرهنگی آن جامعه است. امروزه تمدن هر کشوری بر پایه فرهنگ مردم آن استوار است. فرهنگ نیز مجموعه به هم پیوسته‌ای از ارزش‌های مادی و معنوی است و محیط به هم مقابل آن تأثیرپذیر است. به یقین هویت فرهنگی افراد یک جامعه نیز تحت تأثیر محیط پیرامون آن‌ها مشکل می‌گیرد و تأثیر عوامل محیطی را در شکل‌پذیری فرهنگ یک جامعه نمی‌توان نادیده گرفت.

منبع:سایت کویرها و بیابان‌های ایران

تکاپوی شرکت‌های فرانسوی برای برنده شدن

در مناقصه‌های قطر

از شکست تلاش‌های فرانسه برای کسب میزبانی بازی‌های المپیک سال ۲۰۱۲ که هروسودهای زیادی نیز در داخل این کشور ایجاد کرد، به‌دست‌آوردن امتیاز میزبانی بازی‌های المپیک سال ۲۰۲۴ فرصتی طلایی برای شرکت‌های فرانسوی به وجود خواهد آورد.

وی افزود: «آنچه در حال حاضر ضروری به نظر می‌رسد این است که برای پیروزی در رقابت بر سر کسب میزبان بازی‌های المپیک، خود را بهتر از گذشته سازماندهی و تلاش‌های خود را بیش‌تر هماهنگ کنیم. نظر من این است که برای ابتکار باید به شرکت‌ها انگیزه لازم را بدهیم و به آن‌ها یادآوری کنیم که در این مسیر همه کارها را نباید به گردن دولت بیندازیم.»

در تصریح کرد: «با این حال نباید فراموش کنیم در اوضاعی که فرانسه نیز مثل بسیاری از کشورها با بحران مالی روبه‌رو است، هزینه کردن میلیارد دلار برای برگزاری یک

وبیاداد ورزشی بزرگ مثل بازی‌های المپیک با جام جهانی فوتبال برای بخشی از افکار عمومی جامعه قابل هضم نیست چرا که این بخش از جامعه معتقدند چنین پول‌های هنگفتی را باید برای بهبود بخشی آموزش، بهداشت و دیگر خدمات عمومی هزینه کرد.»

این مسأله اکنون گریبانگیر دولت برزیل شده است و در شرایطی که دولت برزیل تلاش می‌کند شرایط را برای برگزاری جام جهانی ۲۰۱۴ فراهم کند و پس از آن نیز مقدمات بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ را در شهر ریو دو ژانیرو مهیا نماید، بخشی از افکار عمومی این کشور به خشم آمده‌اند و با برگزاری تظاهرات و تجمعات پی در پی اعتراض خود را به سیاست‌های دولت دیلما روسف، رئیس‌جمهور کشورشان، نشان می‌دهند.

ملی نفت ایران همکاری مطلوبی با شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای تأمین به موقع خوراک مجتمع‌های پتروشیمی دارد و طبق برنامه‌ریزی‌های موجود، خوراک این واحدها در حال تأمین بوده و در سال جاری تاکنون حجم خوراک تحویل‌شده در وضعیت مناسبی بوده است و جلسه‌ای منظمی برای تأمین به موقع خوراک با شرکت ملی نفت ایران برگزار می‌شود. وی ادامه داده بود: همگام با توسعه مجتمع‌های جدید پتروشیمی، پیش‌بینی برای تأمین خوراک مورد نیاز آن انجام شده و شرکت ملی نفت ایران اعلام آمادگی تأمین خوراک مورد نیاز این واحدها را اعلام کرده و به‌زودی حجم خوراک ارسالی به مجتمع‌های پتروشیمی به

منتقد شود. وی اظهار کرد: تأمین سوخت مجتمع‌های پتروشیمی در ماهشهر با توجه به ذخایر گسترده گازی در استان خوزستان افزایش خواهد یافت که تأثیر فراوانی بر میزان تولید مجتمع‌های پتروشیمی در منطقه ماهشهر دارد. به گزارش شانا مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، چندی پیش اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده امسال تحویل خوراک به مجتمع‌های پتروشیمی در وضعیت مطلوبی قرار دارد و با راه‌اندازی فازهای جدید پارس جنوبی، میزان تحویل خوراک مورد نیاز پتروشیمی‌ها افزایش می‌یابد.

مهندس عبدالحسین بیات‌افزوده بود: شرکت

با مشارکت پتروشیمی‌های امیر کبیر، مارون و بندر امام ساخته خواهد شد و مذاکره برای نهایی شدن ساخت این ۶ واحد آن‌ج‌ال ادامه دارد.

وی ادامه داد: یک واحد از این آن‌ج‌ال‌ها نیز با هدف تأمین خوراک پتروشیمی آروند ساخته خواهد شد و این شرکت از خوراک دریافتی از خط لوله اتیلن غرب که از پتروشیمی گویان ارسال می‌شود، نیاز می‌شود.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: مذاکره‌های بسیار خوبی با مدیریت وزارت نفت و شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب برای ساخت این واحدها در حال انجام است که امیدواریم تا پایان تابستان به جمع‌بندی نهایی رسیده و قراردادهای لازم

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: قرارداد ساخت ۶ واحد آن‌ج‌ال با هدف تأمین خوراک مجتمع‌های پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی شهر بزرودی نهایی خواهد شد. مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی در گفت‌وگو با شانا اظهار کرد: پس از انعقاد قرارداد ساخت آن‌ج‌ال ۳۲۰۰ میان پتروشیمی بندر امام و شرکت نفت و گاز اروندان، ۶ واحد آن‌ج‌ال دیگر نیز در مناطق نفت‌خیز جنوب با مشارکت شرکت‌های پتروشیمی ساخته خواهد شد. مهندس علی محمد بساق‌زاده افزود: ۶ پروژه آن‌ج‌ال در مناطق نفت‌خیز تعریف شده‌اند که



گره سرنوشت هزاران نفر به مزایده بندرانزلی وامیرآباد



سرنوشت هزاران نفر به دو مزایده بنادر شمالی کشور در امیرآباد و انزلی گره خورده و اگر قرار است دولت آینده تدبیر را چاشنی امید کند، باید جان پناهی برای بخش خصوصی باشد.

به گزارش فارس بخش اعظم منابع عمومی در معاملات خرید انواع کالا و خدمات هزینه می شود و در این بین با مبلغ بالاتر از حد تصاب معاملات بزرگ و خرید انواع خدمات پیمانکاری از جایگاه ویژه و سهم عمده‌ای بر خوردار است و تعهدات طرفین نیز با قراردادهای مشخصی انجام می شود.

اگر از مزایده ایرانواری فاز دوم کانترینری بندر شهید رجایی بگذریم که با وجود اعلام برنده آن این روزها به سرنوشت نامعلومی تبدیل شده و مدت‌هاست سازمان بنادر هیچ سخنی از واگذاری آن به بنیاد بانداز و نیز استعرا ت تجهیزات نمی گوید و از ادامه عملیات آن گزارش نمی‌رسد، این روزها مزایده‌های دیگر اگر به سرنوشت محتوم آن دچار نشده باشند به تدریج قطعات این پازل هزار تو را تکمیل می کنند.

مزایده‌های بنادر شمالی کشور در امیرآباد و انزلی که این روزها اخبار داغ شرکت‌های خصوصی شده و سرنوشت هزاران نفر به نحوه برگزاری و

نتیجه آن گره خورده است، به تدریج جولانگاه برخی از شایعات و گمانه‌زنی‌هایی مبدل شده که از مدت‌ها پیش در محافل امور بندری شنیده می شود اما چندان جدی گرفته نمی شود.

طراحی برخی از عوامل سازمان بنادر در خارج کردن تعدادی از شرکت‌های معتبر بخش خصوصی از مزایده به دلایلی نامعلوم، همگان را به آدرس جدیدی هدایت می کند که اگر تا دیروز یک گمانه دیرپار بود، این روزها تن ده‌ها صاحب کار بندری را می‌لرزاند.

برگزاری دو مزایده بندری در شمال کشور به فاصله دو ماه که با تعلیق و تعویق‌هایی از پیش طراحی شده همراه بود این ذهنیت را در اذهان برخی از دست‌اندر کاران بخش خصوصی تقویت می‌کند که تصمیمات و مصوبات اخیر بخشی از متولیان امور، ناگهان آتشی در خرم‌ن بخش خصوصی می‌زند که در این روزها دیگر نه به خدمات، سسانی مطلوب، اشتغال و کار آفرینی که تنها به حفظ بقا و حیات خود باید ببیندشند.

مزایده‌ها بیش از آنکه یک فضای رقابتی آزاد و عادلانه را به نمایش گذارد، بیش تر سوی «واگذاری‌های ماهرانه به برخی از شرکت‌های نیمه دولتی» آن هم در پوشش یک مزایده را به مشام می‌رساند.

با این اوصاف اداری که این روزها بر بنادر شمالی کشور به وجود آمده با ابهامات تأمل برانگیز مواجه شده است.

برخی از ابهامات در این مزایده‌ها از این قرار است که برای نخستین‌بار در سال ۹۰ مدیر اداره بندر امیرآباد در یک گفت‌وگوی خبری زمان دقیق برگزاری مزایده بندر امیرآباد را دو ماه بعد اعلام کرد و یک سال پس از این اعلام دوباره زمان برگزاری این مزایده به یک ماه بعد موکول شد و در اواسط سال ۹۱ مزایده برگزار، اما نتیجه آن به یک ماه بعد واگذار شد. چند ماه پس از کش و قوس و بی‌خبری، ناگهان در اسفند سال گذشته این مزایده به دلایلی که اعلان رسمی

نشد، ابطال و برگزاری دوباره آن به اوایل امسال وعده داده شد. اردیبهشت امسال مزایده با حضور ۱۲ شرکت برگزار و مقرر شد که در مدت ۴۸ ساعت پاکت‌ها باز شده و نتیجه نهایی اعلام شود و این ۴۸ ساعت ابتدا به یک هفته و سپس به ۲۰ روز و در انتها با ارسال نامه‌هایی به شرکت‌های خصوصی همراه شد که در آن به عدم‌احراز شرایط مزایده برخی از آن‌ها اشاره شد.

از آن پس بود که گمانه‌زنی‌های مدیران بخش خصوصی به حرکت افتاد و تمام شرایط و استانداردهای موجود یک بار دیگر مورد ارزیابی قرار گرفت اما دلایل قانع کننده بر عدم‌احرازها یافت نشد به جز آنکه احتمالاً دست‌اندر کاران مزایده، قوانین و شروط آن را مجز به پندها و ماده‌هایی کرده باشند که ترجیحاً حذف بخش خصوصی را نشانانه می‌گرفت، امری که در حالت عمومی و با قوانین رسمی کشور مغایرت دارد.

صرف نظر از این که طراحی زمان برگزاری مزایده و تأ خیرها و تعلل‌های آن کمی قابل تأمل و محل اشکال است، اما در برخی این ابهام را تقویت می‌کند که برگزاری این دو

مزایده دقیقاً در زمان تغییر دولت انجام می‌گیرد. مهم‌تر آنکه دولت آینده در موقعیت عمل انجام شده قرار گرفته و نتیجه آن را قبول کند، پیامد و نتیجه شرایطی که در دولت یازدهم امکان فسخ آن وجود ندارد و تا پایان دوره ۴

ساله نیز طبق قرارداد امکان بازگشت نیست.

برسئش اساسی که احتمالاً نمایندگان مجلس و دیگر نهادهای نظارتی از این پس باید آن را محور تحقیق و تفحص قرار دهند این است که وقتی اساس مزایده با شروط مشخص و معینی برگزار می‌شود و شرکت‌کنندگان استانداردهای خود را بر آن شروط منطبق می‌کنند آیا می‌توان پس از برگزاری مزایده و در هنگام ارزیابی احراز شرایط به تدریج بر شروط و الزامات آن افزود.

اگر دولت آینده قرار است «تدبیر» را چاشنی «امید» کند و جان پناهی برای بخش خصوصی باشد، باید بخشی از هم و غم خود را صرف آن کند که مزایده‌ها و امتیازاتی که در یکی

دو سال اخیر با طراحی برگزاری و گاهی با شبهات و ابهاماتی به برخی از شرکت‌های خاص واگذار شد یک بار دیگر به چشم مجری بی‌طرف و خیرخواه آن را دوباره بررسی کند.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات پژوهش‌نامه و بودجه این مرکز در حوزه قراردادها در حوزه روابط و عملیات پیمانکاری و در حوزه برگزاری مناقصات و ارجاع کارها مشکلات متعددی را عنوان کرده که برای برطرف شدن آن‌ها راهکارهایی ارائه شده‌اند.

راه‌اندازی نظام اطلاع‌رسانی عمومی قراردادها که آیین‌نامه آن به تصویب کار گروه کارشناسی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی رسیده است.

دسترسی عموم کارشناسان و پژوهشگران به گزارش‌های توجیهی، طرح‌ها و پروژه‌هایی که از محل منابع عمومی تأمین می‌شود.

تطبیق هرچه سریع‌تر آیین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات و مزایده‌ها توسط هیأت تطبیق مصوبات و درخواست سریع از دولت برای برطرف شدن مغایرت‌ها از جمله راهکارهاست.

شرکت‌های بدهکار نمی‌توانند در مزایده‌ها شرکت کنند مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با اشاره به نحوه شرایط شرکت در مزایده حوزه خدمات بندری و دریایی اظهار کرد: طرح‌ها و خدمات بندری را به اشخاص حقوقی واجد صلاحیت که دارای تجربه و توانایی فنی، عملیاتی و مالی باشند از طریق مزایده با مدت مشخص واگذار می‌کنیم.

فرهاد منتصر کوهساری، با بیان این که برگزاری مزایده‌ها را از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار به اطلاع عموم می‌رسانیم افزود: درباره مزایده خدمات بندرانزلی وامیرآباد با اعلام طبق نظر سازمان با قرارداد ۳ یا ۵ساله از طریق مزایده به شرکت‌های دارای شرایط واگذار می‌کنیم.

وی با تصریح بر این که انجام مزایده‌ها کاملاً طبق قوانین و مقررات سازمان انجام می‌شود، تصریح کرد: با توجه به این که آنالیز عملکرد شرکت‌ها در طرح‌های بندری در

مدت‌های کوتاه راحت‌تر و منطقی‌تر بوده برای همین مدت قرار دادها ۳ تا ۵ سال پیش‌بینی شده است.

این مسؤول با تأکید بر این که هیچ یک از شرکت‌های بدهکار در حوزه خدمات بندری و دریایی نمی‌توانند در مزایده‌ها شرکت کنند، خاطرنشان کرد: شرکت‌هایی که به سازمان بدهکار هستند تا زمانی که بدهی خود را تسویه نکنند نمی‌توانند در مزایده‌ها شرکت کنند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان ادامه داد: ما با تمام وجود از پیشنهادها و انتقادهای مدیران فعال در شرکت‌های خدمات بندری و دریایی استقبال می‌کنیم.

وی افزود: در تمام حوزه‌های واگذاری‌ها و مزایده‌ها به بخش خصوصی نمایندگان اداره بازرسی و مراجع مربوطه حضور دارند و تمام مراحل مزایده‌ها مطابق قانون برگزار می‌شود و خارج از آن نمی‌توانیم اقدام کنیم.

منتصر کوهساری اضافه کرد: از شرکت‌های علاقمند دعوت شده است که پیشنهادهای خود را به همراه سوابق فنی، عملیاتی و مالی شرکت خود به سازمان بنادر و دریانوردی ارائه کنند.

مناقصه

در خصوص واگذاری‌ها و مزایده‌ها و مناقصات دستگاه‌های نظارتی این بسیاری با جدیت موضوع را بررسی نمایند لذا در خصوص واگذاری بنادر شمالی کشور باید دستگاه نظارتی با سرعت وارد عمل شده و از ادامه فرآیند غیرشفاف و یا غیرقانونی جلوگیری نماید. بدیهی است ورود در این مرحله بسیار کارسازتر از آن است که در ماهه یا سال‌های آینده موضوع تحقیق و تفحص با نظارت پیش‌یابد بدیهی در آن هنگام به علت شروع فعالیت‌های و انعقاد قرارداد بحث‌های ابطال و لغو قرارداد، است. آثار حقوقی خود را در پی دارد. مسلماً تغییر اسناد بعد از اتمام مهلت ارسال اسناد و مدارک مزایده قابل قبول نبوده و در صورتی که شرایطی غیر رقابتی را برای عده‌ای از شرکت‌کنندگان ایجاد نمایند، فرآیند مزایده قابل لغو ابطال و تجدید است البته در اینجا باید به وظیفه خطیر شرکت‌های خصوصی اشاره شود که با پیگیری به هیچ وجه نباید ناامید شوند. موضوع دیگری که در این میبحث خودنمایی می‌کند حضور شرکت‌های نیمه دولتی تا شبهه دولتی با خصولتی است بحثی که افت اقتصاد کشور شده است حضور این شرکت‌ها با شکاله حقوقی نه خصوصی نه دولتی در قراردادها و معاملات کشور است. شرکت‌های شبهه دولتی بدلیل وجود سپهتامدار دولتی و مدیران دولتی در هیأت‌مدیره آن‌ها دارای ارتباطات غیرشفاف با طرفین قرارداد بوده و بدلیل داشتن اطلاعات فراقانونی از بعضی موارد، فرآیند مناقصه یا مزایده‌ها را به‌صورت تبعیض آمیزی بر هم می‌زنند

و این مسأله کاملاً به ضرر بخش خصوصی تمام می‌شود باید بخش خصوصی با پیگیری و درخواست از بخشهای نظارتی درخواست ایجاد یک تعریف از بخش خصوصی واقعی ننماید و با طرح ماده واحده از سوی نمایندگان محترم مجلس حضور بخش دولتی و شبه دولتی‌ها در واگذاری‌ها و ارجاع پروژه‌ها محدود گردد. بدیهی است صرفاً در صورت تصویب ماده واحده قانونی که دستگاه‌ها نتوانند از اجرای آن فرار نمایند. این بحث به سرانجام می‌رسد البته داشتن ضمانت اجرای مناسب قانونی نیز نباید در این بین فراموش شود.

آگهی فراخوان شناسایی کالا

نوبت اول

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد د نسبت به شناسایی موجودی اقلام ذیل جهت برنامهریزی خرید اقدام نماید:	
۱-مفصل حرارتی یا غیر حرارتی برای اتصال کابل های تک رشته kv۷/۷۶ ۱۳۲ مسی با مقطع mm۳۰۰ ۱۰۵ قطر هادی ۶/۶ ۲۶ میلی متر، قطر ۵XLPE/۶۵ میلی متر قطر کامل کابل ۹۲ میلی متر آرد موردار به تعداد ۱۲ عدد	شرح مختصر اقلام درخواستی
۲-سرکابل فضای آزاد برای کابل تک سیمه kv۷/۷۶ ۱۳۲ مقطع ۱۰۵ میلی متر آرد موردار با فاصله خز شی میلی متر ۵۸۰ به تعداد ۶ عدد	
آستان بوشهر – علسویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، فاز ۱ – مدیریت برنامه ریزی و توسعه	آدرس و تلفن
مناقصه گرانی می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۸۱۳۱۴۶۳۷ و ۰۷۷۱-۷۳۱۴۶۲۷ تماس حاصل فرمایند.	

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

م/الف ۶۹۴

۸۸۴۷۵۷۹۰

(داخلی ۱)

جهت درج آگهی های خود با مآتماس بگیری د

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

شهر داری آبیک در نظر دارد به استناد مجوزهای صادره از سوی شورای اسلامی محترم شهر آبیک نسبت به اجرای پروژه های مشروحه ذیل از طریق پیمانکاران و شرکت های واجدالشرایط اقدام نماید.

۱- تهیه و احداث ساختمان شورای اسلامی شهر با اعتباری بالغ بر ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۲- تهیه و احداث سالن مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین شهر با اعتباری بالغ بر ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
لذا: کلیه پیمانکاران و شرکتهای واجد شرایط دعوت می گردد حداکثر ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه تا ساعات اداری به ساختمان مرکزی شهرداری آبیک واقع در خیابان آیت... طالقانی - طبقه دوم، امور عمران مراجعه نمایند.

ضمنا شهرداری در ردیاقبول یک ویا کلیه پیشنهادهات مختار بوده و هزینه انتشار آگهی به عهده برندگان مناقصه می باشد و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد. ۴/۱۰

علی یحیی پور - شهردار آبیک

م/الف ۴۵۰

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی

نوبت اول

یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی مناقصه شماره ۹۲/۱۳۱

تاساعت ۱۶ مورخ ۹۲/۰۴/۲۹
لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۸۲۳۶۵۲۰۲۸ تماس حاصل فرمایید.

تذکر ۱: نسبت به پیشنهاد قیمت مناقسه گری ترتیب اثر داده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نماید.

تذکر ۲: به پیشنهادهایی که فاقد سبیده یا امضاء مشروط و مخدوش و سبیده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: آدرس فوق - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی، ساعت ۱۱:۰۰ مورخ ۹۲/۰۵/۲۶

۱-۷-۱ از پیشنهاد دهندگان دعوت می شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.

۷-۲- ثبت نام مناقسه گران در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات الزامی بوده و باید کد کاربری دریافت نمایند.

ضمنا این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://ets.mporgir) با کد فراخوان ۱۳۱۳۹۵۲ قابل رویت می باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای (توام با ارزیابی کیفی) نسبت به انتخاب فروشنده واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مفید و مرتبط، جهت خرید لایه میانی کارتنی جهت مصرف در واحد POY اقدام نماید.

۱- محل تحویل کالا: استان خوزستان- بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴، پتروشیمی شهید تندگویان

۲- مدت زمان تحویل کالا: شش ماه و نیم می باشد.

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل: ۲۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۴- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۴-۱- ضمانت بانکی

۴-۲- واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- محل و مهلت توزیع اوراق استعلام ارزیابی و اسناد مناقصه: بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن پاسخگوی ۰۲۴-۵۲۴۶۰۵۲۶ تا ساعات ۱۶ مورخ ۹۲/۰۴/۲۶

۶- محل و مهلت تسلیم مدارک استعلام ارزیابی و پاکات پیشنهادی: آدرس فوق -

م/الف ۷۶۰



آیلاجاذبی

Ailajazebi@yahoo.com

فراسو

تفکر دلفینی-۲



شماره قبل خواندید که انسان‌ها را همانند موجودات دریایی می‌توان به ۳ طبقه ماهی‌های کبوتر، کوسه‌ها و دلفین‌ها تقسیم کرد. با ویژگی‌های هر ۳ این نوع انسان

ها آشنا شدید. بخش پایانی مطلب را بخوانید:

تحقیق زیر روحیه همکاری و روش‌های برنده-بازنده و برنده-برنده را به خوبی آشکار می‌سازد. در ساندیگو پژوهشگران ۹۵ کوسه و ۵ دلفین را به مدت یک هفته در یک استخر بزرگ رها کرده و به مطالعه حالات رفتاری آن‌ها پرداختند. ابتدا کوسه‌ها به یکدیگر حمله کردند و در این تهاجم تعداد زیادی از آن‌ها نابود شدند، سپس به دلفین‌ها حمله‌ور شدند.

دلفین‌ها فقط می‌خواستند با آن‌ها بازی کنند ولی کوسه‌ها بی‌وقفه به آن‌ها حمله می‌کردند. سرانجام دلفین‌ها به آرامی کوسه‌ها را محاصره کرده و هنگامی که یکی از کوسه‌ها حمله می‌کرد آن‌ها به ستون فقرات پشتی یا دنده‌هایش می‌کوبیدند و آن‌ها را می‌شکستند. به این ترتیب کوسه‌ها یکی بعد از دیگری کشته می‌شدند. پس از یک هفته ۹۵ کوسه مرده و ۵ دلفین زنده در حالی که با هم زندگی می‌کردند در استخر دیده شدند.

ارتباط هدایت‌شده در جهت راه حل‌ها، تمایزهای پرباری را برای روشن کردن زندگی حرفه‌ای و شخصی ارایه می‌دهد. کوسه تمایزی انجام نمی‌دهد. در دنیای او برای برنده شدن دیگران با باید بمیرند و یا ببازند. ولی دلفین‌ها بسیار انعطاف‌پذیرند زیرا در دنیای سرشار از تشخیص‌های پریار زندگی می‌کنند. بیایید یک بار دیگر ماجرای استخر ساندیگو را مرور کنیم. وقتی یک کوسه با یک دلفین روبه‌رو می‌شود چه اتفاقی می‌افتد؟ کوسه حمله می‌کند چون روش ارتباطی او برنده-بازنده‌است، ولی دلفین با انعطاف‌پذیری خاص خود فرار می‌کند و می‌گوید من در دنیایی سرشار از ثروت و وفور نعمت زندگی می‌کنم. در دریا برای همه به اندازه کافی غذا هست پس بیا باهم بازی و همکاری کنیم. کوسه دوباره حمله می‌کند و دلفین فرار می‌کند. کوسه توانایی درونی لازم را برای خارج شدن از تنگ‌نظری ندارد، بنابراین مجدداً حمله می‌کند.

دلفین نمی‌بیند دیگر چاره‌ای ندارد می‌گوید: من آن‌قدر انعطاف‌پذیری دارم که در موقع مناسب به یک کوسه تبدیل شوم پس حالا آماده روبراوی باش. اگر به‌طور تصادفی، کوسه آن‌قدر هوش داشته باشد که بفهمد حریف دلفین نمی‌شود و بخواهد در بازی و همکاری بسا او شرکت کند، دلفین به راحتی او را می‌بخشد و طوری بساو رفتار می‌کند که انگار یک دلفین است.

تأکید راهبرد دلفینی این است که روحیه انعطاف‌پذیری و همکاری دلفینی می‌بایستی در همه ادارات، سازمان‌ها، مؤسسات، مدارس، خانواده‌ها و حتی زوج‌ها تعمیم یابد زیرا همه ما در سطوح مختلف دلفین‌هایی بالقوه هستیم و برای پایان دادن به مسایل ناخوشایند از انعطاف‌پذیری لازم برای تبدیل شدن به یک کوسه بر‌خور داریم ولی این کار باعث نمی‌شود که دوباره به روحیه دلفینی خود باز نگردیم.

نادر همایونی کارشناس ارشد حقوق – دستورالعمل انضباط مالی و ارتقای بهره‌وری و بهبود کیفیت و صرفه‌جویی در هزینه و زمان اجرای طرح‌ها طی بخشنامه شماره۱۱۸/۱۰۶۸ مورخ ۱۰/۸/۲۱ از سوی معاون محترم برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور ابلاغ گردید در اینجا به دلیل اهمیت موضوع به بررسی مبانی بخشنامه مذکور و مبانی حقوقی آن می‌پردازیم.

۱- در صدر این بخشنامه، مستند تصویب و ابلاغ بخشنامه مذکور ماده ۲۳ بر نامه بودجه و آیین‌نامه استانداردهای اجرایی طرح‌های عمرانی عنوان شده‌است. ماده ۲۳قانون برنامه و بودجه مصوب ۱۳۵۱ بیان نموده است، سازمان (معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری فعلی) برای تعیین معیارها و استانداردها، همچنین اصول کلی و شرایط عمومی قراردادهای مربوط به طرح‌های عمرانی، آیین‌نامه‌ای تهیه و پس از تصویب هیأت وزیران بر اساس آن دستورالعمل لازم به دستگه‌های اجرایی ابلاغ می‌کند و دستگه‌های اجرایی موظف به رعایت آن می‌باشند.

لذا بر اساس منطوق ماده ۲۳، قانونگذار در حیطه و محدوده خاص، اجازه تدوین و تصویب آیین‌نامه در خصوص «تعیین معیارها و استانداردها و تدوین ضوابط شرایط عمومی قراردادهای طرح‌های عمرانی» را به هیأت وزیران تفویض نموده‌است. از سوی دیگر براساس نص صریح انتهای ماده مستند این آیین‌نامه، دستورالعمل لازم تهیه می‌گردد؛ بنابراین با عنایت به آنکه براساس اصول حقوقی حاکم، قانونگذار به عنوان مرجعی با کمال عقلی و منطقی و به دور از انجام امور عبث، تصریح به صدور دستورالعمل در معنای مفرد آن نموده و دستگه‌های اجرایی را در انتها، ملزم به رعایت آن (در معنای مفرد) کرده است. لذا آنچه به نظر می‌رسد به دلیل تصریح مذکور، تجویز مفرد و واحد دستورالعمل بوده و بدیهی است در طول زمان، در صورت نیاز، دستورالعمل جایگزینی ابلاغ و دستورالعمل سابق نسخ می‌گردد.

اما آنچه در طول زمان به وقوع پیوسته در تعارض با این مفهوم بوده است و مستند به آیین‌نامه و آیین‌نامه، تاکنون ده‌ها دستورالعمل صادر گردیده است. در واقع قانون‌گذار با اشراف کامل و به خوبی آگاه بوده است که از دیاد مقررات و ضوابط نه تنها موجب سردرگمی اشخاص مشمول می‌گردد بلکه فرآیند اجرای طرح‌های عمرانی را نیز با کندی مواجه می‌کند و پیمانکاران و مشاوران شاغل به جای اجرای وظایف اصلی خود باید به صورت مستمر، تیمی را برای آشنایی با مقررات و ضوابط و پیچیده در حوزه‌های کاری خود تعیین کنند. موضوعی که در چند سال گذشته منجر به شکل‌گیری بحث مقررات زدایی گردید و قرار است که با شناسایی مقررات مختلف در موضوع واحد و ناسخ و منسوخ آن‌ها و حذف مقررات غیر ضرور، تسهیل اجرایی آن‌ها فراهم شود.

در واقع به نظر می‌رسد از ابتدا در این ماده مدنظر قرار گرفته تا از ابلاغ بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مختلف و از دیاد حجم مقررات جلوگیری نموده و کاربران آن مقررات بتوانند با سهولت و آشنایی کافی بر مقررات، ضوابط حاکم بر خود را به نحو شایسته اجرا کنند.

ولی همانگونه که مشاهده می‌شود این هدف قانونگذار به روشنی سیرده شده است. ضمن آنکه از دیاد مقررات نه تنها کمیتی به اجرایی نمی‌کند بلکه اجرا را با سختی مواجه کرده و در مواردی می‌تواند تالی فاسد نیز به دنبال داشته باشد.

۲- آیین‌نامه استاندارد طرح‌های عمرانی مصوب سال ۱۳۵۲ در ماده یک به صراحت اشاره نموده است معیارها و استانداردها و اصول کلی و شرایط عمومی قراردادهای مربوط به طرح‌های عمرانی، استانداردهای اجرایی طرح‌های عمرانی نامیده می‌شود و در مساده ۶ نیز بیان نموده‌است که دستورالعمل لازم پس از تأیید رییس سازمان به دستگه‌های اجرایی و مهندسان مشاور و پیمانکاران و مؤسسات سازنده بط ابلاغ می‌گردد، بنابراین مطابق آیین‌نامه مذکور، مقام مجاز در ابلاغ دستورالعمل‌های مذکور رییس سازمان و در واقع معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی فعلی رییس‌جمهور است.

از سویی در ماده ۱۸ این‌نامه، دستورالعمل‌های موضوع به ۳ دسته تقسیم شده‌اند که صرفاً گروه اول آن به طور کامل الزامی است.

براساس منطوق ماده ۸، سازمان علاوه بر تعیین نوع قانونگذار، چنانچه دستورالعمل در گروه‌های اول و دوم قرار داشته باشد، نباید مدت زمان بین تاریخ صدور آن دستورالعمل و تاریخی که به مورد اجرا گذاشته می‌شود کمتر از ۳ ماهه باشد. مستند به ماده ۱۰ نیز در مواردی که اجرای دستورالعمل با مسایل و ابهاماتی مواجه گردد، راه‌حل الزام‌پسرای تجدیدنظر در دستورالعمل و ابلاغ آن به عنوان

مهدی شبروهی: شماره قبل با پیمانکاران نوع اول یعنی بخش خصوصی و طبقه بندی آنان آشنا شدید. در ادامه خواندید که قانون شرایط عمومی پیمان و سایر قوانین مرتبط با این قشر، چگونه در حق این پیمانکاران ظلم روا می‌دارد. در شماره قبل چند ماده که باعث اجحاف حق این پیمانکاران می، شود، مورد بررسی قرار گرفت. ادامه مطلب را بخوانید:

تعهدات شده به دوش پیمانکار ماده ۱۷ و بندهای ۹ تا ۱۱ گانه آن

در این ماده و بندهای آن پیمانکار ملزم به تسلیم شدن به ایده‌آل‌های ظاهراً پدیرانه و دلسوزانه کارفرما نسبت به ایادی خود است، زیرا مکلف است برابر بند الف، عملیات پیمان را به وسیله افراد متخصص و باتجربه انجام دهد و حتی کسانی که کار خدماتی انجام پیمان را به عهده دارند نیز، کار کتان پیمانکاری شناخته می‌شوند؛ یعنی مسؤولیت کامل با گسترده‌گی جامع‌الاطراف.

برابر بند پ تأمین نیروی انسانی با تعهد به تأمین محل سکونت مناسب، آب آشامیدنی و روشنایی کافی و تدارک دایمی آذوقه کارگران بدون تهدید آزادی آنان جهت انتخاب مواد مورد نیاز به فید تضمین عدم عرضه گران کالا نسبت به قیمت نزدیکترین شهر یا محل عرضه کالا به کارگاه به عهده پیمانکار است. هم‌چنین در این بند استفاده از کارگران ایرانی دارای شناسنامه و کارکتان خارجی دارای پروانه اقامت واجازه کار ذکر شده است.

منع استفاده از نیروی مشغول به کار کارفرما

برابر بندهای «ج، د» پیمانکار موظف به تهیه کارنامه کارکرد روزانه کارگران و حتی مکلف به پرداخت حقوق کارگران در مواقع تعیین شده است و اگر از عهده این کار به درستی برنیاید کارفرما می‌تواند حقوق کارگران کارگاه را که صورت وضعیت آن ماه به پیمانکار پرداخت شده و برابر داذ ۱۵ درصد خسارت از مطالبات پیمانکار کسر نماید. مواردی از این قبیل که موجب روحیه پر لطف و کرامت کارفرمای دولتی است، دلالت بر کشف مصادیق اکرام و اطعام کارفرما نسبت به کارگران پیمانکار دارد. در این صورت کارفرما به تمامی تکالیف مشروع و قانونی و امره حسب این قرارداد عمل نموده است. پس در این صورت قسمت صدر بند (ط) که می‌گوید «در اجرای این پیمان، پیمانکار و پیمانکاران جز در مقابل کارفرما مسئول اعمال کار کتان خود است و…» چه مفهومی دارد؟ آیا این مسؤولیت قابل تقسیم بین کارفرما و پیمانکار

چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۲ | سال هشتم | شماره ۱۰۶۵ | ۱۷ شعبان ۱۳۳۲

Wednesday | No.1065 | Vol.8 | 26 Jun. 2013

پیمانکاران نوع اول: قربانیان مکانیزم مفسده آمیز شرایط عمومی پیمان-۲

چه کسی پاسخ‌گوی فرصت از دست رفته پیمانکار است؟

خط بطلان بر ظرفیت‌های استماعی و استدلالی امر ثبوتی مورد شمول ماده ۴۶ می‌کشد نحوه نگارش مندرجات بند الف ماده ۴۷ است.

ماده ۴۷- اقدامات فسخ پیمان

الف) پاراگراف دوم این ماده بر جنبه ثبوتی ماده ۴۶ اصرار ورزیده است؛ زیرا کارفرما را مکلف به استواری استاندارد فسخ نموده، بلکه اراده ساده، وی را در مردود تلقی نمودن دلایل پیمانکار واقعی به مقصود فسخ دیده‌است. در حالی که پاراگراف سوم دقیقاً بر وصف تفنیدی اعلام فسخ اشاره دارد و دلایل تنفیذ فسخ را در مقام بیان اعلام داشته است. چنانچه اعلام فسخ با وصف جنبه اثباتی لازم‌الریایه منضم به تأیید مقامات ذی‌نفوذ نشود، اعتباری بر ثبات آن متصور نیست زیرا به استناد متن و صریح عبارت پاراگراف سوم بند الف ماده ۴۷ و قاعده حاکم بر اعتبار کلام که منصف به کلمه سپس در عبارت پایانی پاراگراف مذکور است این معنی مستفاد است که اعلام فسخ قبل از تأیید مقامات ذی‌صلاح موصوف ناقذ نبوده و اثری بر آن علیه پیمانکار مترتب نیست و پیمانکاران نباید صرفاً به دلیل وصول مکتوبه حاکی از اعلام فسخ که به ضمیمه تأییدیه مقامات ذی‌صلاح نبوده است، وقعی بگذارند و چنانچه مواجه با اقدامات کارفرما برابر بند پ ماده ۴۷ گردند، می‌توانند به اتهام تصرف

عدوانی آنان را تحت تعقیب قرار دهند.

و اما اگر فرض را بر صحت اعلام فسخ با رعایت جنبه ثبوتی آن قرار دهیم می‌توانیم هم‌چنان بر نابرابری وعدم توازن حقوق تعهدات ناشی از قرارداد، آن هم به ضرر پیمانکار تأکید نماییم. همه این امور منافسه‌انه به انکای حذف جنبه اثباتی، آن‌ها هم به‌طور بین‌الاقوایی و تضمیم یک واحد قدرت دیگر به‌نام مهندس مشاور به دامنه قدرت باطنیاع پیمانکار دولتی صورت می‌گیرد. معلوم نیست تصویب کنندگان این توافق‌نامه چگونه به بررسی منصفانه این اشتغال و افتراق رسیدند وقتی قدرت رأی و داورى ناخواسته مرجع مشاور که همیشه به اعتبار رابطه علقه منفعتی با کارفرما جزو مهندسین مشاور و ایستگى تام و مستقیم به وجود و قدرت عمل کارفرمای دولتی دارد، وقتی این نهاد با عبور از جایگاه بی‌الائنتی خود جزو لایق سازمان کارفرمای دولتی به حساب می‌آید، براساس چه‌قاعده روریه مبتنی بر انصاف دامنه شمول تصمیمات مشاور را مزید برآورد کارفرمای دولتی نموند.

منبع: مجله حقوق واقتصاد- اردیبهشت و خرداد ۱۳۸۸ شماره ۴ و ۵



که به دلیل موارد مشمول ماده ۴۶ شرایط عمومی پیمان، نیازمند تشخیص جنبه ثبوتی بسا اثباتی ماده ۴۶ است، لیکن آن‌چه که تاکنون رخ داده، این واقعیت است که اعلام فسخ به استناد بند الف ماده ۴۶ که مشتمل بر ۱۲ بند است، دارای جنبه ثبوتی است و عموماً موضع دفاع را در این مرحله متزلزل و سست می‌نماید. اگر چه استمرار چنین وقایعی محصول یک رویه بر رسوم نیز است و همگان اعلام فسخ براساس ماده ۴۶ را محلی برای دفاع نمی‌دانند و عملاً پیمانکار باید ظرفیت تحمل خودکشی حقوقی را کسب و آثار مجوز از مراجع ذی‌ربط که منتهی به فسخ پیمان برابر ماده ۴۸ می، شود، چه کسی پاسخ‌گوی فرصت از دست رفته پیمانکار، در محرومیت وی از دست‌یابی آن را تجربه نماید. در حالی که اگر این واقعیت را از منظر پایه‌های استدلال حقوقی که مؤید اثباتی بودن موارد مشمول ماده ۴۶ ببینیم، می‌توانیم بگوییم، اگر اعلام فسخ مفید و مبتنی به اثبات نباشد، هر گونه عمل و اقدام کارفرما، به استناد مدلول و مراتب بند پ ماده ۴۷ می‌تواند از مصادیق تصرف عدوانی محسوب شود. اما تحلیل و تبیین ثبوت و اثبات فقط نظر به دانش حقوق تخصصی است و در این مهم وظیفه حقوق دانان و جامعه و کلاس است که با در یافت صحیح از صریح عبارات شرایط عمومی پیمان، صرف نظر از مضار کلامی و مفهومی آن به عنوان یک قدرت انکایی، مهبای دفاع از حقوق پیمانکاران گردند. زیرا آن‌چه که

اختیارات بدون مسؤولیت کارفرما و تعهدات مسلوب‌الایفا

تمامی تعهدات کارفرما به شرح مواد ۲۸ الی ۳۳ که اگر تخلف از آن آشکار گردد، در عالی‌ترین موقعیت، فقط اعمال ماده ۴۸ پیمان نسبت به پیمانکار قابل عمل است و معلوم نیست پس از میدالسه پیمان و آمادگی اجرای عملیات از طرف پیمانکار با وصف تمامی اقدامات فصول گذشته که مضمّن هزینه‌های سنگین و تدارکات ثقیل است و توانایی کارفرما در تحویل کارگاه و یا عدم رف و یا ناتوانی در داخذ مجوز از مراجع ذی‌ربط که منتهی به فسخ پیمان برابر ماده ۴۸ می، شود، چه کسی پاسخ‌گوی فرصت از دست رفته پیمانکار، در محرومیت وی از دست‌یابی به موقعیت گذشته با قدرت انتخاب گزینته‌های کار و پیمان است. چرا با وصف تخلف کارفرمای دولتی و مقررات باید به نفع کارفرمای دولتی، حضوری قدر تمند و مسلم داشته باشد و پیمانکار محروم و متضرر از تخلف کارفرمای دولتی جز از طریق مسیر خارج از قانون، قادر به بقای خود نباشد.

گرفتار شدن در دو قاع و رو بیاد‌های مبهم ماده ۴۶ ثبوتی یا اثباتی؟

اگر چه قرار گرفتن در موضع دفاع از حقوق پیمانکار



می‌دهد برخلاف قانون است و دارای تعارض با قانون نیز می‌باشد. از سویی در انتهای بند دو آورده شده در صورتی که در رشته‌ای فهارس بهای پایه توسط معاونت ابلاغ نشده باشد، تمام قیمت‌های خاص به هر نحو و توسط هر دستگاه مناصه‌گزار که تهیه شده باشد، پس از تصویب شورای عالی فنی و ابلاغ معاونت قابل استفاده است. باتوجه به منطوق ج‌و ۵ بند الف ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات در مواردی که فهرست بهای پایه تهیه نشده باشد دستگاه‌های مشمول مناقصه الزامی برای ارسال فهرست مورد نظر خود و تأیید شورای عالی فنی ندارند. به نظر می‌رسد به جای تمرکز زدایی در این بخشنامه، سعی در تمرکز غیراصولی و افزایش حیطه اختیارات شورای عالی فنی برخلاف قانون بوده است.

۶- در الزام در طرح‌های سرمایه‌گذاری شرکت‌های دولتی جای ابهام دارد که به چه استنادی این مورد را مشمول ماده ۲۳ دانسته‌اند؟ از سوی دیگر در انتهای بند، برای اجرای استانداردهای دستگاه‌ها، آن‌ها را ملزم به تأیید معاونت کرده است که با این امر به نظر می‌رسد حجم کار‌ها بالا رفته و مراجع تصمیم‌گیر اضافه شده‌اند. بدیهی است این مورد به نفع پروژه‌ها و نظام فنی اجرایی کشور نمی‌باشد.

۷- در بند ۴ و گذاری کار از طریق ترک تشریفات مناقصه در قالب هماهنگی با شورای عالی فنی مجاز دانسته شده است ولی در مواد ۲۷ و ۲۸ قانون برگزاری مناقصات، شرایط و نحوه ترک تشریفات مناقصه به صورت مشروح بیان شده و با تعیین نصاب مورد نظر در بند «و» ماده ۲۸ شورایی مرکب از معاون برنامه‌ریزی، وزیر مربوطه و وزیر اقتصاد برای تأیید پیش‌بینی شده است.

بنابراین قرار دادن یک نهاد جدید به عنوان شورای عالی فنی برای نظارت بر ترک تشریفات مناقصات، به‌طور کامل برخلاف مسواد قانونی ذکر شده می‌باشد. لذا این افزایش حیطه اختیارات شورا، فاقد مستند قانونی است.

۸- در بند ۵ اجازه انعقاد قرارداد در بالاتر و پایین‌تر بیش از ۱۰ درصد مبلغ برآورد پروژه، صرفاً از تصویب شورای عالی فنی مجاز شناخته شده است. باتوجه به آنکه این مورد قبل از ابلاغ قانون برگزاری مناقصات توسط شورا انجام می‌شد ولی بعد از تصویب قانون برگزاری مناقصات و کاهش حیطه اختیارات

شورا و هم‌چنین با نظر به استعلامات به عمل آمده و تأکید بر خارج شدن این موضوع از حیطه اختیارات شورا، این موضوع از حیطه اختیارات شورا خارج گردیده است.

هم‌چنین به استناد قانون برگزاری مناقصات و تبصره ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی بند د ماده ۲۳ این قانون، برگزاری مناقصات، در صورتی که قیمت پیشنهادی از ۱۰ درصد بر آورد اولیه کمتر یا بیش‌تر باشد صرفاً برای صحت مبانی قیمت موضوع به کمیته فنی بازگانی ارجاع می‌شود.

بنابراین افزایش حیطه اختیارات شورای عالی فنی در این مورد فاقد وجاهت قانونی و در تعارض مستقیم بسا قانون و آیین‌نامه مربوطه است و موجب کاهش غیرقانونی اختیارات دستگاه‌های اجرایی می‌شود.

از سویی در همین بند دستورالعمل، به مبلغ به روز شده برآورد (براساس بخشنامه معاونت) اشاره شده است و استفاده از فهارس بهای مندرج در بند ۲ بخشنامه را بر سؤال برده است.

تبصره بند ۵ نیز الزامی برخلاف مقررات بوده و هیچ مستند قانونی برای این موضوع وجود ندارد زیرا دستگاه‌ها الزام شده‌اند در کارهای خاص به طور موردی محاسبه برآورد به روز شده را برای بررسی به تأیید شورای عالی فنی برسانند، که این موضوع برخلاف قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های آن می‌باشد از جمله در تعارض با ماده ۱۲ قانون مذکور است.

۹- بند ۶ بخشنامه باتوجه به آنکه بر اساس قانون بودجه سال ۱۳۹۱ تهیه شده در سال ۱۳۹۲ قابلیت اجرایی نداشته و منسوخ شده محسوب می‌گردد. ۱۰- در خصوص بند ۸ بخشنامه پیشنهاد روش برای اجرای طرح‌های مشترک با بخش خصوصی از طریق دستورالعمل‌های جدید موضوع دارای ابهام است، زیرا دستورالعمل‌های در این خصوص وجود نداشته است که بخشنامه به آن اشاره نموده است.

بنابراین اشاره به امر غیرموجود منتهی به متغشی شدن موضوع می‌گردد. با تصام این احوال تدوین کنندگان این بخشنامه تا حدودی به اشکالات اساسی آن پی بردند و در بخشنامه‌ای تحت عنوان تبیین بخشنامه دستورالعمل، انضباط مالی و ارتقای بهره‌وری و بهبود کیفیت و صرفه‌جویی در هزینه و زمان اجرای طرح‌ها به استناد ۲۰/۱۰/۱۸ مورخ ۱۳۹۱ اقدام به تغییراتی کردند اما نکته ابتهاری آن است که بخشنامه اصلی توسط معاون محترم برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهور ابلاغ شده ولی تبیین آن توسط معاون وی که مقامی پایین‌تر است امضا و ابلاغ شده است. لذا باتوجه به صدور بخش‌نامه از سویی معاون محترم نظارت راهبردی این امر از لحاظ حقوقی جای تأمل دارد. در بند ۱ تبیین به افزایش حیطه بند یک بخشنامه اصلی پرداخته است یعنی موضوع روش سرجمع، جمع‌اند یا نه فرودگاه و زیرسازیی راه‌آهن را اضافه کرده است بنابراین به دلیل اصلاح بخشنامه اصلی صدور آن نیز الزاماً باید توسط مقام صادر کننده بخشنامه اولیه انجام می‌پذیرفت زیرا امضای مقام پایین‌تر ایراد حقوقی دارد. از طرفی موارد ذکر شده و الزام به استفاده از فهارس بها باتوجه به این‌که همه کار‌ها دارای فهرست بها نیستند این الزام جای تأمل دارد. مجدداً در بند ۲ بخشنامه تبیین حیطه اختیارات شورای عالی فنی افزایش یافته و دستگاه‌ها ملزم شده‌اند فهرست بهای خاص تهیه شده را به شورای عالی فنی ارسال نمایند که چنین الزامی در قانون وجود ندارد. هم‌چنین الزام دستگاه‌ها به این که ساختار فهارس خاص آن‌ها مشابه فهارس بهای معاونت باشد نظر به تنوع کار‌های دستگاه‌ها، الزامی مشتق بار بوده که دستگاه‌ها را دچار مشکل می‌کند. در بند ۵ تبیین بخشنامه نیز با تعیین شورای فنی استان به عنوان مرجع بررسی پلوس بالای ۱۰ درصد این امر نیز برخلاف قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های مربوطه است.

از سوی دیگر تعدادی از مدارکی که در بند ۶ برای بررسی موضوع خواسته شده، در پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات موجود است و باتوجه به خلوت این پایگاه در معاونت برنامه نظارت راهبردی است، مناسب بود به جای الزام بی‌رویه برای ارسال مدارک، به پایگاه موجود در معاونت مراجعه می‌شد.

علی‌ایحال با عنایت به مطالب فوق الذکر، صدور بخشنامه‌ای این چنین با دارا بودن مشکلات اساسی مطروحه، به نظر می‌رسد دارای توجیه نبوده و مناسب است معاونت در اسرع وقت برای جلوگیری از اطلاع ر‌ا برندگان پروژه‌ها و نقض مقررات، نسبت به ابطال این بخشنامه و یا اصلاح آن اقدام عاجل نماید.

فرهنگی – اجتماعی

ارتباط مجازی بادستبند لمسی

مهندسان لهستانی دستبند جدیدی طراحی کرده‌اند که با کمک یک میکرو کنترلر، امکان برقراری ارتباط مجازی لمسی بین افراد دور از خانواده را از هر نقطه جهان فراهم می‌کند. دستگاه از تباطاد لمسی مجازی Tactilu جزء فناوری‌های پوشیدنی محسوب شده و مانند یک دستبند به دور مچ فرستنده و گیرنده پیام بسته می‌شود. این دستگاه با استفاده از مینی میکروکنترلر اختصاصی Arduino Pro حسگرهای لمسی، حرکت لمسی دست فرستنده پیام بر روی دستبند را آ روی دستبند گیرنده پیام شبیه سازی می‌کند.

ادب و هنر

دستور مجدد رییس‌جمهور برای بازگشایی‌خانه‌سینما

هم زمان با چالش‌های جدید در باره وضعیت بازگشایی خانه سینما، «ایسنا» به متن نامه رییس دفتر رییس‌جمهور دست یافت که بر بازگشایی خانه سینما از سوی رییس‌جمهور تأکید دارد.
نامه‌ای که باصراحت ولحنی منتقدانه به بازگشایی خانه سینما در دولت جاری تأکید داشته اما به هر دلیل از سوی دستگاه مسئول آن تاکنون ترتیب اثر نیافته است.
در متن این نامه که از سوی رییس‌جمهور در پاسخ به گزارشی که در یازدهم فروردین ماه تحویل ایشان شده، خطاب به جواد شفقدری – معاون وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی و رییس سازمان سینمایی – نوشته شده آمده است: «گر دشکار شماره ۲۸۱۲ مورخ ۱۱ فروردین ماه ۹۲ معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی این دفتر درخصوص گزارش نمایندگان خانه سینما در هیأت ۷ نفره اصلاح اساسنامه (تصویر پیوست) به استحضار ریاست محترم جمهوری رسید، پی‌نوشت فرمودند: پیامه‌عالی، جناب آقای شفقدری چرا این قدر بسته و با تنگ‌نظری برخورد می‌شود. باید اجازه داد یک نهاد صنفی کار خودش را بکند. اکثریت قاطع اعضای خانه سینما متعهد به کشور و ارزش‌های الهی و انسانی هستند. کاری نشود که گرايشات و اغراض شخصی و گروهی به نام انقلاب معرفی و یا خدای ناکرده با استفاده از قدرت سازمانی تحمیل گردد. فوری مشکل را حل کنید و اعلام نتیجه‌شود.»
در حالی این گردش نامه اوایل فروردین ماه تحویل رییس‌جمهور و با پاسخ صریح و شفاف رییس‌جمهور به‌مواجهه شده است، که این روزها بحث داغ بازگشایی خانه سینما داغ‌تر از همیشه است، چون صنف قانونی شده در هیأت ساماندهی صنف سینمایی قرار است ۵ تیر ماه با برگزاری مجمع عمومی که خانه سینمایی هامتقدنذ غیرقانونی است،مقامات بازگشایی خانه سینما را فراهم کنند. این درحالی است که سسخگو و رئیس هیأت مدیره خانه سینما در واکنش به خبر اجازه معاون فعالیت‌های سینمایی برای تشکیل مجمع عمومی این تشکل صنفی توسط هیأت بازگشایی تأکید کرد: اگر بخواهاند به نام خانه سینما، مجمع عمومی تشکیل دهند، این کار قابلیت پیگیری قضایی دارد و در باره نامه هیأت بازگشایی خانه سینما به مهدی غلطیعی میرآبادی و اجاز این مدیر برای تشکیل مجمع عمومی این نهاد صنفی از سوی ۱۳ صنف قانونی شده اظهار کرد: هیأت بازگشایی خانه سینما هیچ وجه قانونی ندارد. وزارت ارشاد یای سسنندی را به نام پیش‌نویس اصلاح اساسنامه خانه سینما امضا کرده و قاعدتاً باید به پایبند باشد. وی تأکید کرد: خانه سینما یک موسسه ثبت شده و عنوان حقوقی است که صاحب دارد و صاحب آن ۲۹ صنف عضو هستند. هیچ صنفی موازی نمی‌تواند این عنوان را تصاحب کند. اولین جلسه کمیته اصلاح اساسنامه خانه سینما ۴ بهمن‌ماه برگزار شد و تنها جمل‌شورچه که در خارج از کشور به سری پردباین جلسه رفت. در جلسه نخست، علاوه بر نمایندگان خانه سینما و سازمان سینمایی، اسقفدار و جبه‌شمالی و جواد شفقدری (رییس‌ترت ریاست جمهوری و رییس سازمان سینمایی) هم دقایقی حضور داشتند و جلسات اصلاح اساسنامه خانه سینما روی اول افتاد و همه امیدوار بودند که بالاخره مشکل خانه سینما تا پایان سال ۹۱ به پایان برسد. مسعود جعفری جوزانی که از او به عنوان هماهنگ‌کننده و حکم جلسات نام برده می‌شد، درباره جلسه نخست به ایسنا گفته بود: «از آن جایی که هر دو طرف باید اهدافی که بیش‌تر منافع صنفی را دربر دارد، در این جلسه حضور پیدا کردند، جلسه خوب و مفیدی بود و مقر شد که این جلسه به صورت مرتب پیگیری شود تا استفاده‌مان شاشه‌ای این اصلاح اساسنامه انجام شود.»
پس از آن جلسه و انتشار سخنان جعفری جوزانی، هیچ‌یک از نمایندگان دو طرف اعتراضی نسبت به سخنان وی یا روند برگزاری جلسه انجام ندادند. گفتنی است، ۱۰ روز بعد که گویا جلسه دوم کمیته اصلاح اساسنامه خانه سینما هم تشکیل شده بود، جواد شفقدری در گفت‌وگی خود با ایسنا تأکید کرد که طبق توافق اولیامان نمی‌توانم مسائلی که در جلسه می‌گذرد را رسانه‌ای کنم اما تنها می‌گویم طبق توافقی که در جلسه اول این کمیته انجام شد، آن شاء الله نتیجه جلسه تا آخر بهمن ماه مشخص می‌شود.»
پس از مصاحبه شفقدری، ناخستین روز اسفندماه هیچ خبری از این کمیته به بیرون در نرکد اما جعفری جوزانی اول اسفند از پایان کار اصلاح اساسنامه خانه سینما خبر داد: خبری که امیدوار برای پایان اختلاف سینماگران با سازمان سینمایی تا نوروز ۹۲ زنده می‌کرد. جعفری جوزانی در گفت‌وگو با ایسنا تأکید کرده بود که «حکم و تلاش دلسوزانه دوستان باعث شد تا نتیجه مطلوب، زودتر از موعد مقرر به دست آید» و «طی جلسات متعدد و بحث‌های کارشناسی فراوان و شنیدن نظر از و دغدغه‌های همه اعضا، این اساسنامه تصویب و به تأیید همه اعضا رسید.» او در پایان سخنانش هم ابراز امیدواری کرده بود که خانه سینما تا پایان اسفندماه مجدداً بازگشایی شود. چند روز بعد، جعفری جوزانی که همه او را به عنوان هماهنگ‌کننده و حکم در جلسات دو طول دوماه گذشته قبول داشتند، از اسال اساسنامه اصلاح شده به همراه گزارش عملکرد ۷ نفر اعضای کمیته به رییس دفتر ریاست جمهوری خبر داد و مجدداً برای بازگشایی خانه سینما تا قبل از نوروز ۹۲ ابراز امیدواری کرد. اولین اظهارنظرها درباره اختلاف جدید اساسنامه خانه سینما را جمال شورجه به عنوان نماینده سازمان سینمایی استارت زد. او در مصاحبه‌های خود که دوازدهم اسفندماه انجام داده، برای اولین بار بحث اضافه شدن پسوندد «جمهوری اسلامی ایران» را به نام «خانه سینما» مطرح کرده و گفت که دو نماینده دیگر سازمان سینمایی یعنی عباس بابویی و ابوالقاسم طالی به دلیل آنکه معتقد بودند این پسوند باید به اصل اصلی اضافه شده و در بند اول اساسنامه به آن اشاره شود، صفت‌ات اول و آخر اساسنامه را امضا نکرده‌اند. شورجه البته به صراحت گفته است که او کلیات اساسنامه را امضا کرده و درباره اضافه شدن پسوند هم اظهار کرده بود: «این کار الزام نیست ولی تأکید داشتم با توجه به رویکردی که به خانه سینما دارد و به طور گسترده در سطح بین‌المللی می‌تواند فعالیت کند و نیز با توجه به مأموریت‌هایی که به آن محول شده خوب است که چنین نامی در کنار نام خانه سینما کنجاده شود.»



تصویر یک دستبند لمسی که با میکروکنترلر کار می‌کند

آغاز قیمت‌گذاری داروهای خارجی نزدیک آینده‌ای نزدیک

رییس سازمان غذا و دارو و معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه برخی بیمه‌ها هنوز قیمت‌های جدید و مصوب داروهای ایرانی را لحاظ نکرده‌اند، از قیمت‌گذاری داروهای خارجی در آینده نزدیک خبر داد.
عباس حاجی آخوندی در گفت‌وگو با ایسنا، به این پرسش که آیا هم چنان داروهای چون انسولین در قالب سهمیه‌ای توزیع شده و به دست بیمار می‌رسند، پاسخ داد و عنوان کرد: داروهای سهمیه‌بندی مربوط به نظام تأمین داروهای ماه به ماه و لب به لب است و یکی از سیاست‌های ما از بین بردن سهمیه‌بندی‌هاست. وی ادامه داد: با افزایش و ارتقای تولیدات داخل و برپایی نهضت تجاری سازی داروها قطعاً وضعیت متفاوت خواهد شد و با تصمیم سازی مبتنی بر هم‌اندیشی و مشارکت فکری و تخصصی گسترده نخبگان و مدیران منظومه دارویی که اکنون در حال انجام است، بهترین راهبردهای توسعه و تأمین دارو، و تدوین و اجرا خواهد شد.

عباس حاجی آخوندی، رییس سازمان غذا و دارو، در جریان دیدار با مدیران بیمارستان امام خمینی

شازدهمین کلیدشهر تهران به چه کسی می‌رسد؟

همه‌شهر داران پایتخت از انقلاب تاکنون



پایتخت کشورمان از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون ۱۵ شهردار را به خود دیده‌است؛ از توسلی در سال ۱۳۵۷ تا محمدباقر قالیباف که از سال ۸۴ تاکنون بر کرسی ساختمان‌هشت تکیه‌زده است. هریک از این شهرداران سرنوشت خاصی خود را داشته‌اند؛ از رئیس‌جمهور شدن تا ورود به‌وادی ورزش و تجارت.

به گزارش ایسنا، شورای شهر تهران در ۲ دوره گذشته خود تجربه انتخاب شهردار را داشته و چالش‌های زیادی را در این بین تجربه کرده است و حالا تهران و شورای چهارم در آستانه تصمیمی قرار دارد که سرنوشت پایتخت را برای دوره‌ای ۴ ساله و حیاتی رقم می‌زنند. این تصمیم علاوه بر ارتقای سطح زندگی و رفاه و فرهنگ مردم می‌تواند تأثیری دیگر بر اسل مسلم‌قانون اساسی کشورمان در مورد شوراها و ضرورت آنها باشد. در مورد

بسیاری از شهرداران سابق تهران به خصوص شهرداران پس از انقلاب، اطلاعاتی محدود و در حد چند سطر خبر وچود دارد و در برخی موارد اعتماد به اطلاعات عنوان شده نیست و به دلیل عدم دسترسی به

برخی از آنها نمی‌توان به اطلاعات موجود استناد داشت. از همین روی آنچه در ادامه می‌آید گردبهای کوتاه‌از تاریخچه زندگی‌نامه و اقدامات شهرداران تهران از انقلاب تا امروز که با استفاده از مطالب و اطلاعات سایت شهرداری تهران است.

اولین شهردار تهران بعد از انقلاب اسلامی ایران

محمد توسلی به عنوان اولین شهردار پس از انقلاب، ریاست این نهاد را در سال ۵۷ برعهده گرفت. تشکیل شورای عالی ترافیک شهرهای کشور، اجرای محدوده طرح ترافیک، احداث خطوط ویژه اتوبوسرانی، راه‌اندازی پایانه جنوب و انجام مطالعات و انتخاب محل مایدین میوه و تره‌بار از جمله اقدامات مهم وی تلقی می‌شود. اختلاف نظر باوزیر کشور و جمعی از مقامات دولتی در نهایت توسلی را ناچار به استعفا کرد. هم‌چنین درگیری شهرداری با «سناد حساساری برای مستضعفین» نیز در این دوره در اوج خود قرار داشت.

شهردار دوم، کو‌تاه‌مدت‌ترین شهردار تهران!

شهردار دوم پس از انقلاب سید رضازورآی است که بعدها حقوقدان عضو شورای نگهبان و کاندیدی دوره سوم و چهارم انتخابات ریاست جمهوری هم بود. وی در سال ۱۳۵۹، به مدت کمتر از یک‌ماه مسئولیت شهرداری تهران را به عهده گرفت. وی با توجه به شرایط پس از انقلاب و لزوموجه بیشتر به قشر مستضعف به دنبال فراهم کردن امکانات بیشتر برای زندگی آنها بود و بارها تأکید می‌کرد که نباید میلیاردها تومان

صرف مترو ویز گراه‌ها شود؛ تا وقتی که ریزش یک‌برف و یاباران موجب نارضاحتی و آزار مردم جنوب‌شهر که بازوی انقلاب اسلامی بوده‌اند، می‌شود، انتصاف نیست به ساختن بزرگراه‌ها بی‌در نظریم. البته زورآرای برای پیاده کردن اصولی که به آنها معتقد بود، فرصتی نداشت.

سومین شهردار تهران بعد از انقلاب اسلامی ایران

سید کمال الدین نیک‌روش سومین شهردار تهران بود که در ۱۳۵۹ الی ۱۳۶۰ به مدت ۷ ماه شهردار پایتخت شد. دوران نیک‌روش، هم هم چنان تحت تأثیر دیدگاه‌های انقلابی و توجه بیشتر به قشر ضعیف و محروم بود. این استاد دانشگاه پلی تکنیک تهران می‌گفت مردم نباید راضی شوند دولت وجوهی که باید در دورافتاده‌ترین نقاط کشور

واشنگتن آماده برقراری پرواز مستقیم به تهران است

نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران از آمادگی لازم برای آماده‌سازی یاداشت تفاهم مورد نیاز دولت‌های آمریکا و ایران در برقراری خطوط پروازی بین شهرهای دو کشور خبر داد. مجید جاودانی نیز برسی در گفتگو با مهر در این خصوص افزود: با توجه به رابزنی‌های صورت گرفته در واشنگتن، در صورت موافقت ایران آماده انجام مذاکرات به نمایندگی از طرف ایشان (دولت جمهوری اسلامی) با ادارات مرتبط در واشنگتن و آماده‌سازی یادداشت تفاهم مورد نیاز است. وی همچنین از خطوط هوایی دلتا به عنوان طرف آمریکایی مورد نظر مبنی بر ارائه خدمات در این خط پروازی به اتفاق هواپیمایی جمهوری اسلامی (هما) خبر داد. وینایل با ۱۵۵ سال سابقه فعالیت و تخصصی گسترده نخبگان و مدیران کل ایالات متحده (دولت کارتر)، در تنظیم مقررات و روابط دولتی واشنگتن مشارکت مستقیم دارد.

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

محمدرضا مینوی، نماینده وینایل (تنظیم‌کننده قوانین و مقررات دولتی ایالات متحده) در جمهوری اسلامی ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل قنادزاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌دغلی

مناقصه

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری | مدیر هنری: آرش نوشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemozaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayadeh@gmail.com
رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مدیر کتب: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سروردی، پلاک ۸۴، طبقه ۴، واحد ۸
تلفن: ۰۲۱۷۷۶۴۳۴۹۱ | توزیع: موسسه نشرستان های ایران | اینتوراف: وچاپ، روزناب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

جزییات جدید رتبه‌بندی معلمان و استخدام مربیان پیش‌دبستانی

وزیر آموزش و پرورش درباره جزییات نظام رتبه‌بندی معلمان، گفت: آموزش و پرورش موظف شده طی ۳ سال، این نظام را اجرا کند و این آغاز بازمهندسی نیروی انسانی آموزش و پرورش است. به گزارش ایسنا، حمیدرضا حاجی‌بابایی در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره نظام رتبه‌بندی معلمان، گفت: در مرداد ماه سال گذشته جلسه مشترکی با کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در مشهد برگزار کردیم که در آن نظام رتبه‌بندی معلمان در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: آموزش و پرورش، جزییاتی دربارۀ نظام رتبه‌بندی معلمان به شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد داد و یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که عنوان شد، این بود که نظام رتبه‌بندی معلمان در حیطه قانون مدیریت کشوری نباشد که این امر نیز نیازمند مصوبه مجلس است. حاجی‌بابایی ادامه داد: جزییات نظام رتبه‌بندی معلمان در شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد شده و بخش مهمی از قوانین آن که دارای بار مالی است به امضای دولت رسیده است. وزیر آموزش و پرورش گفت: در این نظام رتبه‌بندی، ماده واحده‌ای وجود دارد که در لایحه پیشنهادی به هیأت دولت جهت ارسال به مجلس آمده است و بر این اساس دولت مکلف است به منظور جذب و تأمین منابع انسانی آموزش و پرورش در تمام دوره‌های تحصیلی و اداری به صورت امر حاکمیتی، نظام جذب منابع انسانی آموزش و پرورش را تدوین و به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی برساند. وی تصریح کرد: هم چنین وزارت آموزش و پرورش مکلف شده در یک دوره زمانی ۳ساله ضمن اجرای زیر نظام‌های ۱۶گانه مصوب سند تحویل بنیادین، نسبت به اصلاحات ساختاری و محتوایی فعالیت‌های آموزش و پرورش و ارتقا، کارآیی و مهندسی نیروی انسانی خود اقدام کند. به گفته حاجی‌بابایی، در نظام رتبه‌بندی معلمان، اهداف، جزییات، شیوه‌نامه‌ها، گزینش و هم چنین ارتقای جایگاه معلمان مورد بررسی و تصویب شورای عالی آموزش و پرورش قرار گرفته و دولت نیز نحوه تشکیل کار گروه‌های ممیزی استانی، عناوین رتبه‌ها، هیأت ممیزی استانی و مرکز، نحوه تشکیل گروه‌ها و گواهینامه صلاحیت حرفه‌ای را مشخص کرده است. به گفته وزیر آموزش و پرورش، آنچه که در دولت در خصوص نظام رتبه‌بندی معلمان مصوب شد، در چارچوب قانون مدیریت خدمات کشوری است، اما آموزش و پرورش طریق از مجلس درخواست کرد تا این نظام را به صورت مستقل و خارج از قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب کند. وی در توضیح بیشتر گفت: این نظام رتبه‌بندی هم زمان در شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجلس شورای اسلامی و شورای عالی آموزش و پرورش در حال بحث و بررسی است و زمانی که مجلس آن را تصویب کند، شورای عالی آموزش و پرورش آن را در دستور کار قرار خواهد داد و دولت نیز برای تأمین بار مالی، آن را مصوب خواهد کرد. بر اساس این نظام رتبه‌بندی، پرونده تعیین سطح معلمان برای قرار گرفتن در رتبه‌های مربی معلم، استادار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم در دستور کار قرار می‌گیرد. ضمن آنکه برای تعیین این سطح، معلمان باید ۶ ماه دوره حرفه معلمی را بگذرانند و پس از گرفتن مجوز گواهی حرفه معلمی، می‌توانند در کلاس‌ها حضور داشته باشند. به گفته حاجی‌بابایی، تا زمانی که معلمان در سطح‌بندی‌های این رتبه‌ها را کسب نکنند، روال قبلی کار آنها ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: آموزش و پرورش تنها از طریق دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه رجایی و امیرکبیر، در صورت نیاز، از آموزش و پرورش تخصصی خواهد راه باز خواهد گرفت و تنها کسانی می‌توانند سسر کلاس‌ها را هم تدریس مشغول شوند که پس از گذراندن دوره ۶ ماهه گواهی حرفه‌ای معلمی را دریافت کنند. وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر این که مهندسی نیروی انسانی از نظام رتبه‌بندی معلمان آغاز می‌شود، گفت: پیش‌بینی می‌شود در ۳ سال از طریق تعاریفی که برای این نظام رتبه‌بندی شکل گرفته و گزینش تخصصی، بتوانیم نظام رتبه‌بندی معلمان را آغاز کنیم. به گفته حاجی‌بابایی، با اجرای این قانون، معلمی که به رتبه استاد معلمی برسد، حداقل ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش حقوق خواهد داشت. وی با تأکید بر این که ما آموزش و پرورش را دانشگاهی می‌دانیم که از مقطع ابتدایی شروع و به دانشگاه ختم می‌شود، گفت: در مقایسه حقوق یک معلمی که به فرض ۱۲ سال سابقه دارد و دارای رتبه استاد معلمی است با یک استاد دانشگاه نباید حقوق این معلم حداقل از ۸۰ درصد حقوق استاد دانشگاه پایین‌تر باشد و ضرورت این امر در مصوبه دولت تأکید شد. حاجی‌بابایی در پاسخ به سوال دیگری درباره تعیین تکلیف مربیان پیش دبستانی، نیز برگزاری آزمون که چندین بار از سوی وزارتخانه اعلام شده، گفت: مجلس شورای اسلامی مصوبه‌ای دارد که بر اساس آن آموزش و پرورش برای همیشه باید تکلیف مربیان پیش دبستانی را روشن کند و موظف است در دو سال با برگزاری آزمون، این نیروها را تعیین و تکلیف کند. بر همین اساس با توجه به اینکه حدود ۸ ماه از زمان ابلاغ این قانون به آموزش و پرورش می‌گذرد، وزارتخانه موظف شده با برگزاری آزمون، تمام نیروهایی را که به نوعی اظهار کرده‌اند در پیش‌دبستانی برای آموزش و پرورش فعالیت داشته‌اند، برای آن‌ها آزمون برگزار کند. حاجی‌بابایی گفت: بر اساس قانون، آموزش و پرورش می‌تواند طبق نیاز بر اساس تخصص، رشته، منطقه و جنسیت این آزمون‌ها را برگزار کند و نیروهای پذیرفته شده را تعیین و تکلیف کند. وزیر آموزش و پرورش در توضیح بیشتر تصریح کرد: این آزمون یک بار برای همیشه برگزار خواهد شد و پس از آن هیچ نوع آزمون‌ای برای مربیان پیش دبستانی برگزار نخواهیم کرد، چرا که می‌خواهیم همانند نیروهای شرکتی و حق‌التدریسی برای همیشه این نیروها را سازماندهی کنیم. حاجی‌بابایی با تأکید بر این که پذیرفته شده‌های آزمون مربیان پیش دبستانی برای تعیین نیاز، تخصص، جنسیت و منطقه در دوره ابتدایی جذب آموزش و پرورش خواهند شد، بار دیگر تأکید کرد: این آزمون تکرار نخواهد شد. وی هم چنین درباره تعداد مربیان پیش دبستانی متقاضی ازمن و دغدغه‌های همه اعضا، این اساسنامه تصویب و به تأیید همه اعضا رسید.» او در پایان سخنانش هم ابراز امیدواری کرده بود که خانه سینما تا پایان اسفندماه مجدداً بازگشایی شود. چند روز بعد، جعفری جوزانی که همه او را به عنوان هماهنگ‌کننده و حکم در جلسات دو طول دوماه گذشته قبول داشتند، از اسال اساسنامه اصلاح شده به همراه گزارش عملکرد ۷ نفر اعضای کمیته به رییس دفتر ریاست جمهوری خبر داد و مجدداً برای بازگشایی خانه سینما تا قبل از نوروز ۹۲ ابراز امیدواری کرد. اولین اظهارنظرها درباره اختلاف جدید اساسنامه خانه سینما را جمال شورجه به عنوان نماینده سازمان سینمایی استارت زد. او در مصاحبه‌های خود که دوازدهم اسفندماه انجام داده، برای اولین بار بحث اضافه شدن پسوندد «جمهوری اسلامی ایران» را به نام «خانه سینما» مطرح کرده و گفت که دو نماینده دیگر سازمان سینمایی یعنی عباس بابویی و ابوالقاسم طالی به دلیل آنکه معتقد بودند این پسوند باید به اصل اصلی اضافه شده و در بند اول اساسنامه به آن اشاره شود، صفت‌ات اول و آخر اساسنامه را امضا نکرده‌اند. شورجه البته به صراحت گفته است که او کلیات اساسنامه را امضا کرده و درباره اضافه شدن پسوند هم اظهار کرده بود: «این کار الزام نیست ولی تأکید داشتم با توجه به رویکردی که به خانه سینما دارد و به طور گسترده در سطح بین‌المللی می‌تواند فعالیت کند و نیز با توجه به مأموریت‌هایی که به آن محول شده خوب است که چنین نامی در کنار نام خانه سینما کنجاده شود.»

احتمال صدور حکم پرونده کهریزک تا ۳روز دیگر

قاضی پرونده کهریزک اعلام کرد: صدور حکم پرونده کهریزک تا پایان هفته در قوه قضائیه انجام می‌شود. به گزارش مهر، قاضی مدیر خراسانی در جلسه همایش سراسری قوه قضائیه اعلام کرد: احتمال دارد تا آخر هفته، قوه قضائیه حکم داد‌گاه کهریزک را صادر کند و باید رسانه‌ها منتظر باشند عجله‌ای نداشته باشند. وی در مورد برخی اخبار منتشر شده مبنی بر این که سعید مرتضوی به ۱۵ سال حبس و ۵ سال انفصال از خدمت محکوم شده است، گفت: در مورد این خبر تأییدیه تا تکذیبیه‌ای ندارم و هنوز منتظر رأی باشمید. قاضی مدیر خراسانی در مورد پرونده بیمه ایران هم گفت: هنوز این پرونده از دادرس باز نگشته است.

«گران مشکلاتی که در ریاضی دارید نباید.

به شما اطمینان می‌دهم که مشکلات من در این زمینه عظیم‌تر است.»

■ هم‌زمان با گسترش دایره دانش ما، تاریکی‌ای که این دایره را احاطه می‌کند نیز گسترده می‌شود.

انیشتن